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Mesih bizi özgür olalım diye özgür 

kıldı. Bunun için dayanın. Bir daha 

kölelik boyunduruğuna girmeyin. 

Galatyalılar 5:1 

Özgürlüğün tanımı: 

Amacınızı, kimliğinizi, 

armağanlarınızı ve ilk 

baĢtaki tasarınızı 

(dizaynınızı) keĢfetmek 

ve Tanrı‟nın sizin için 

tasarladığı her Ģeyi 

yerine getirmenizi 

engelleyen her ruhsal 

kaleyi yıkmak. 



Ġçinizde bir baĢka kiĢi var. Yüreğinizin derinliklerinde, sizin 

hayatta olmayı hayal ettiğiniz her Ģey olabilen bir kiĢi saklı. 

Bu kiĢi korkusuzdur; hayatta geçtiği her fırtınada esenliğini 

ve güvenini hiç kaybetmeden kesinlikle yolunu bulabilir. Bu 

kiĢi Ģefkatlidir; ister çaresiz, ister küstah isterse de kaba 

olsun herkese yardım edebilir ve herkesi koĢulsuz sevebilir. 

Bu kiĢi sevinçle doludur; her zaman karĢılaĢtığı her duruma 

yaĢam ve umut getirmeye yeterlidir. Bu kiĢi gerçeği söyler, 

çünkü dünyada herkesin bir yöne gereksinimi olduğunu ve 

birilerinin cesaretle yolu göstermesi gerektiğini bilir. ĠĢte 

içinizde yaĢayan bu kiĢi SĠZSĠNĠZ... gerçek siz; Tanrı‟nın, 

Yaratıcı‟nın sizi olmanızı istediği gibi yarattığı siz. Bu kiĢi, 

yüreğinizden olmak istediğiniz kiĢidir. Ancak bu dünya 

günah, acı, reddedilme, terk edilme, Ģiddet, adaletsizlik, 

kötüye kullanma, hayal kırıklığı ve korkutarak sindirme dolu 

bir dünya olduğundan, Tanrı‟nın olmanızı istediği gibi 

yarattığı bu kiĢi, hapsedilmiĢ durumdadır. Korku, bunalım, 

öfke ve keder gibi baskıcı unsurlarla karĢı karĢıya kalan SĠZ, 

tutsak edildiniz. Ama Ġsa sizi tutsak eden tüm bu Ģeylerden 

özgür kılmak için gelmiĢtir. Özgürlük, sizi sevinç, Ģefkat, 

sevgi, cesaret ve Tanrı‟nın görkemini ve gücünü deneyim 

etmekle dolu bir yaĢam sürdürmeniz için sizi serbest kılmaya 

gelmiĢtir. 

Mike Riches, Özgür YaĢam, Recovering God‟s Design for 

Your Life [Tanrı‟nın Sizler için Olan Tasarısını KeĢfetme], 

sayfa ix 

* Aksi belirtilmediği sürece tüm kutsal yazılar Kitabı 

Mukaddes‟in Yeni Türkçe Çevrisi‟nden alınmadır.  
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K Ġ L Ġ S E N Ġ N  M Ġ S Y O N U  ( G Ö R E V Ġ )  

A. Kilise‟nin Misyonuna (Görevine) Taze Bir BakıĢ 

1. Kilisenin misyonu: “Ġsa‟nın Hizmetini” 

Sürdürmek 

Luka 4:18-19   “Rab’bin Ruhu üzerimdedir. Çünkü O beni 
yoksullara Müjde’yi iletmek için meshetti. Tutsaklara serbest 
bırakılacaklarını, Körlere gözlerinin açılacağını duyurmak için, 
Ezilenleri özgürlüğe kavuşturmak Ve Rab'bin lütuf yılını ilan 
etmek için Beni gönderdi.” 

Bölüm

1 
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Matta 11:4-6   İsa, gidin Yahya’ya şöyle deyin; 
körlerin gözleri açılıyor, kötürümler yürüyor, 
cüzamlılar temiz kılınıyor, sağırlar işitiyor, ölüler 
diriliyor ve Müjde yoksullara duyuruluyor.”  

 Ġsa‟nın hizmeti çok açık bir 

Ģekilde mucizelerle dolu ve belirgindi. 

2. Ġsa, öğrencilerini kendi hizmetini yerine 

getirmeleri, sürdürmeleri için göndermiĢtir. 

Yuhanna 20:21 Baba beni gönderdiği gibi, Ben de sizi 
gönderiyorum. 
Yuhanna 17:18-20 Sen beni dünyaya gönderdiğin gibi, ben de 
onları dünyaya gönderdim. Onlar da gerçekle kutsal kılınsınlar 
diye kendimi onların uğruna adıyorum.  "Yalnız onlar için değil, 
onların sözüyle bana iman edenler için de istekte bulunuyorum, 
hepsi bir olsunlar. Baba, senin bende olduğun ve benim sende 
olduğum gibi, onlar da bizde olsunlar. Dünya da beni senin 
gönderdiğine iman etsin.” 
Yuhanna 14:12 Size doğrusunu söyleyeyim, benim yaptığım 
işleri, bana iman eden de yapacak; hatta daha büyüklerini 
yapacaktır. Çünkü ben Baba'ya gidiyorum.   

Soru: Ġsa‟nın hizmetini hangi boyuta kadar deneyim 

edeceğiz? 

 Ġsa‟nın yaptığı iĢin bizim için olmadığını 

kendi kendimize anlatmaktan 

vazgeçmeliyiz.   

B A K I ġ A Ç I S I N I N  

D E Ğ Ġ ġ M E S Ġ  # 1 :   

Ġsa‟nın hizmetini bugün 

bizim sürdürmemiz 

amaçlanmıĢtır. 
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Asıl önemli olan Ģey, en azından o yöne doğru ilerlemekte 

olduğumuz gerçeğidir. Elçilerin ĠĢleri‟nin 29. bölümünü bizim 

yazmamız gerekiyor. 

3. Sonuçta yeni bir düzenlemeden söz ediyoruz. 

 Yeni bir strateji veya tarz değil, ama öğreti (teoloji) ve 

imana iliĢkin bir yeniden düzenlemeden söz ediyoruz. 

 Kutsal Yazılara dayalı gerçekle gerçekten değiĢip 

dönüĢmekten söz ediyoruz. 

 Tanrı‟nın bizi ilk baĢta yarattığı ve kurtardığı o tasarının 

iyileĢtirilmesinden söz ediyoruz. 

 Tanrı‟nın hayatımız için öngördüğü planın 

iyileĢtirilmesinden söz ediyoruz. 

B. Tanrı‟nın Hayatımız için Öngördüğü Planın 

ĠyileĢtirilmesi 

1. Bir amaç için yaratılıp kurtarıldık: Tanrı‟nın 

görkemi için  

Sül. Özd. 16:4 RAB her şeyi amacına uygun yapar, kötü kişinin 
yıkım gününü de O hazırlar. 
Yeşaya 43:7  “Yüceliğim için yaratıp biçim verdiğim, adımla 
çağrılan herkesi, evet, oluşturduğum herkesi getirin diyeceğim.” 
2. Sel.2:14 Rabbimiz İsa Mesih'in yüceliğine kavuşmanız için, 
bildirdiğimiz Müjde'yle sizi bu kurtuluşa çağırdı. 
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Bu, hayatlarımız Ġsa‟nın görkeminin parlak parıltısını 

yansıtmaya baĢlayana dek adım adım, kat kat sürekli bir 

zımparalama, parlatma (cilalama), metal bezle zımparalama, 

parlatma, ovalayıp silme gerektiren bir değiĢim ve dönüĢüm 

sürecidir. 

Joseph Stowell, Far From Home [Evden Uzakta], sayfa 110 

 

 

2. Korintliler 3:17-18  

Rab Ruh'tur, Rab'bin Ruhu neredeyse orada özgürlük vardır. Ve 

biz hepimiz peçesiz yüzle Rab'bin yüceliğini görerek yücelik 

üstüne yücelikle O'na benzer olmak üzere değiĢtiriliyoruz. Bu 

da Ruh olan Rab sayesinde oluyor. 

  

Tanrı’nın Görkemi 

İsa’nın Yüreği 

Yeniden Düzenleme 
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2. Ġsa‟da Bize Yeni Bir Kimlik VerilmiĢtir 

ReddedilmiĢ, sevilmeyen, utanç dolu olduğuma iliĢkin yalanları 

reddediyorum… Ben kabul edildim. 

 Ben Tanrı‟nın çocuğuyum.  Yuhanna 1:12 

 Ben Mesih‟in dostuyum.  Yuhanna 15:15 

 Ben aklandım.  Romalılar 5:1 

 Rab‟le birleĢtim ve O‟nunla tek bir ruhum.  1. Kor. 6:17 

 Bir bedel karĢılığı satın alındım. Tanrı‟ya aidim.  1. Kor. 

6:19-20 

 Ben bir kutsalım.  Ephesians 1:1 

 Kutsal Ruh aracılığıyla Tanrı‟ya açılan direkt bir giriĢe 

sahibim.  Efesliler 2:18 

 Kurtuldum ve günahlarım bağıĢlandı.  Koloseliler 1:14 

 Mesih‟te doluluğa sahibim (tamamlandım). Koloseliler 2:10 

 Tanrı‟nın seçilmiĢiyim, kutsalım, içten sevilmekteyim 

ve kıskançlıkla korunmaktayım.  Koloseliler 3:12 

Suçlu, korunaksız, yalnız ve terk edilmiĢ olduğuma iliĢkin 

yalanı reddediyorum… Ben güvendeyim. 

 Sonsuza dek mahkûmiyetten özgürüm.  Romalılar 8:1-2 

 Bütün Ģeylerin iyilik için etkin kılınacağını biliyorum.  

Romalılar 8:28 

 Bana karĢı yapılan tüm mahkum edici suçlamalardan 

özgürüm.  Rom. 8:33-34 

 Hiçbir Ģey beni Tanrı'nın sevgisinden ayıramaz.  

Romalılar 8:35f 

 Tanrı tarafından Mesih bağlılığında pekiĢtirildim, 

hizmetine meshedildim ve mühürlendim.  2. Kor. 1:21-22 

 Ben Mesih'le birlikte Tanrı'da saklıyım.  Koloseliler 3:3 

 Tanrı'nın bende baĢlatmıĢ olduğu iyi iĢin Mesih Ġsa‟nın 

gününe dek bitirileceğine kesinlikle inanıyorum.  

Filipililer 1:6 

 Benim vatanım göklerdedir.  Filipililer 3:20 

 Tanrı bana korkaklık ruhu değil güç, sevgi ve 

özdenetim ruhu vermiĢtir.  2. Timoteyus 1:7 

 Ġhtiyaç duyduğumda merhamet ve lütuf bulabilirim.  

Ġbraniler 4:16 

 Tanrı'dan doğdum ve kötü olan bana dokunamaz.  1. 

Yuhanna 5:18 
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Değersiz, yetersiz ve umutsuz biri olduğuma iliĢkin yalanı 

reddediyorum…  Ben önemliyim. 

 Ben dünyanın tuzu ve ıĢığıyım.  Matta 5:13-14 

 Ben gerçek Asma'nın çubuğuyum, O'nun yaĢamının bir 

kanalıyım.  Yuh.15:1,5 

 Meyve vermek için seçildim ve görevlendirildim.  

Yuhanna 15:16 

 Mesih'in kiĢisel bir tanığıyım.  Elç. ĠĢl. 1:8 

 Ben Tanrı'nın tapınağıyım.  1. Korintliler 3:16 

 Tanrı için barıĢtırma görevlisiyim.  2. Korintliler 5:18 

 Tanrı'nın emektaĢı, çalıĢma arkadaĢıyım.  2. Korintliler 6:1 

 Mesih'le birlikte göksel yerlerde oturtuldum.  Efesliler 2:6 

 O'nun yapıtıyım (eseriyim).  Efesliler 2:10 

 Tanrı'ya cesaret ve güvenle yaklaĢabilirim.  Efesliler 3:12 

 Beni güçlendiren Mesih'in aracılığıyla her Ģeyi 

yapabilirim.  Filipililer 4:13 

 Bana düĢmanlarıma karĢı güç veren Mesih‟in yetkisinde 

yaĢıyorum.  Luka 10:17-20 

3. EĢsiz bir biçimde hizmet için armağanlarla 

donatılmıĢ bulunmaktayız 

1 Petrus 4:10 Her biriniz hangi ruhsal armağanı aldıysanız, 
bunu Tanrı'nın çok yönlü lütfunun iyi kâhyaları olarak birbirinize 
hizmet etmekte kullanın. 

4. EĢsiz bir biçimde tasarlanmıĢ bulunmaktayız 

(Ġlk baĢtaki Tasarım)  

a) Tanrı‟nın hayatımız için öngördüğü amacını yerine 

getirmek için özel bir biçimde tasarlandık 

Mezmur 139:13-16 İç varlığımı sen yarattın, annemin rahminde 
beni sen ördün. Sana övgüler sunarım, çünkü müthiş ve harika 
yaratılmışım. Ne harika işlerin var! Bunu çok iyi bilirim.  
Efesliler 2:10 Çünkü biz Tanrı'nın yapıtıyız, O'nun önceden 
hazırladığı iyi işleri yapmak üzere Mesih İsa'da yaratıldık. 
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b) ġeytan‟ın Tanrı‟nın amacına karĢı koyması 

Yeşaya 14:12-14  Ey parlak yıldız, seherin oğlu, Göklerden 
nasıl da düştün! Ey ulusları ezip geçen, nasıl da yere yıkıldın! 
İçinden, "Göklere çıkacağım" dedin, "Tahtımı Tanrı'nın 
yıldızlarından daha yükseğe koyacağım; İlahların toplandığı 
dağda, Safon'un doruğunda oturacağım! Bulutların üstüne 
çıkacak, kendimi Yüceler Yücesi'yle eşit kılacağım." 

ġunu anlamanız gerek: Kötü Olan Tanrı‟dan nefret 

etmektedir, nerede olursa olsun ona Tanrı‟nın görkemini 

hatırlatan her Ģeyden de nefret etmektedir. . . HerĢeye Gücü 

Yeteni alt edemediğinden, gözünü O‟nun benzeyiĢinde ve 

suretinde yaratılana çevirmiĢtir. 

John Eldredge, Epic, sayfa 54 

c) ġeytan‟ın Tanrı‟nın hayatınız için öngördüğü amacına 

karĢı koyması  

Yuh. 10:10  Hırsız, çalmak, öldürmek ve yok etmek için gelir. 

Ġsa‟nın izleyicileri yeni amaçlarını, Ġsa‟daki yeni 

kimliklerini ve ruhsal armağanlarının neler olduğunu 

anlayabilmelerine rağmen, birçoğu Ġsa‟nın sunmaya 

geldiği özgürlüğü yaĢamamakta. Deneyimimiz Tanrı‟nın 

onlardan zevk almamız için bizi yarattığı özgürlüğe ve 

zafere sahip değil.   

Ne Oluyor?!!! 

DüĢman, gerek bireysel gerekse de toplu olarak, 

Tanrı‟nın bizim için öngördüğü planı yerine getirmemize 

baĢarıyla engel olmakta.  

Özgürlüğe ve yaĢama götüren herhangi bir hareket, Tanrı‟ya 

ve baĢkalarına doğru olumlu bir hareket mutlaka bir karĢı 

koymayla karĢılaĢacaktır. 

John Eldredge, Waking the Dead, [Ölüyü Uyandırmak] sayfa 

154 
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 DüĢmanın çaldıklarını nasıl geri alabiliriz? 

C. Ġnanlı‟nın ġeytan ve Kötü Ruhlar üzerindeki Ruhsal 

Gücünü ve Yetkisini Anlaması 

1. Ġsa‟nın hizmetini yerine getirmek, Ġsa‟nın yetki 

ve gücünü gerektirir. 

Gücün ve onun öneminin farkındayızdır. 

Luka 24:49  Ben de Babam'ın vaat ettiğini size göndereceğim. 
Ama siz, yücelerden gelecek güçle kuşanıncaya dek kentte 
kalın. 
Elç. İşl. 1:8  "Ama Kutsal Ruh üzerinize inince güç alacaksınız. 
Yeruşalim'de, bütün Yahudiye ve Samiriye'de ve dünyanın dört 
bucağında benim tanıklarım olacaksınız.".  

2. Yetki ve Güç Arasındaki Fark 

Luka 4:36 Herkes şaşkına dönmüştü. Birbirlerine, "Bu nasıl söz? 
Güç ve yetkiyle kötü ruhlara çıkmalarını buyuruyor, onlar da 
çıkıyor!" diyorlardı!"  
Luka 9:1  …Onikiler'i yanına çağırıp onlara bütün cinler üzerinde 
ve hastalıkları iyileştirmek için güç ve yetki verdi.  

3. Aradaki Farkın Açıklanması  

a) Yetki – Yönetme hakkıdır. 

Yetki bir kiĢinin sahip olduğu konuma (pozisyona) dayanır ki, 

bu konum da o kiĢiye kendisine verilmiĢ sınırlar ve yetki tayini 

veya devri yapılmıĢ faaliyet alanı içinde yönetme hakkı verir.  

ÖRNEK: 

Bir polis memuru o ülkenin hükümeti tarafından 

kendisine belirgin hatlarla çizilmiĢ bir faaliyet alanı 

içinde yetkiye sahiptir. Ancak baĢka alanlardaki 

insanları yönetme yetkisine sahip değildir. Örneğin, bir 

askeri birliğe girip askerlere buyruk veremez.  
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Kutsal Yazılar oldukça açıktır. Ġnsanların yüreğinde Ġsa‟nın 

egemenliğini yayma iĢini ilerletelim diye bize Ġsa‟nın yetkisi 

verilmiĢtir. 

b) Güç – Yönetebilme yeteneğidir. 

Tanrı, yetkisini uygulaması için kiĢinin hayatına gücünü verir. 

Yetkiniz olmadan da bir Ģey yapmaya gücünüz olabilir. 

 Hem güce hem de yetkiye ihtiyacımız 

vardır. 

D. Ġnanlılar olarak Ruhsal Konumumuzu ve Yetkimizi 

Anlamak 

1. Ġsa‟nın yetkisi mutlak ve en üstün yetkidir  

Efesliler 1:20-22 Bu kudret, Tanrı'nın, Mesih'i ölümden 
diriltirken ve göksel yerlerde sağında oturturken O'nda 
sergilediği üstün güçle aynı etkinliktedir. Tanrı O'nu bütün 
yönetimlerin, hükümranlıkların, güç ve egemenliklerin, yalnız bu 
çağda değil, gelecek çağda da anılacak bütün adların çok üstüne 
çıkardı. Her şeyi ayakları altına sererek O'na bağımlı kıldı. 
O'nu her şeyin üzerinde baş olmak üzere kiliseye verdi. 

 Ġsa, evrenin uzak bir köĢesinde gökte oturtulmamıĢtır: 

Görünmeyen ruhsal âlemde yer almaktadır. 

 Ġsa, ġeytan dâhil olmak üzere görünmeyen ruhsal 

âlemdeki tüm ruhsal varlıkların (yaratıkların) üzerinde 

mutlak, en üstün yetkiye sahiptir. 

 Hiç kimse veya hiçbir Ģey Ġsa‟dan daha büyük bir güç ve 

yetkiye sahip değildir. 

2. Ġsa kendi ruhsal yetkisini bize verir  

a) Oniki öğrencisi Ġsa‟nın yetkisini almıĢlardır. 

Luka 9:1 İsa, Onikiler'i yanına çağırıp onlara bütün cinler 
üzerinde ve hastalıkları iyileştirmek için güç ve yetki verdi. 
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b) YetmiĢ öğrencisi Ġsa‟nın yetkisini almıĢlardır. 

Luke 10:1, 17-20  Bu olaylardan sonra Rab yetmiş kişi daha 
görevlendirdi. Bunları ikişer ikişer, kendisinin gideceği her 
kente, her yere kendi önünden gönderdi. . .  Yetmişler sevinç 
içinde döndüler. "Ya Rab" dediler, "Senin adını andığımızda 
cinler bile bize boyun eğiyor." İsa onlara şöyle dedi: "Şeytan'ın 
gökten yıldırım gibi düştüğünü gördüm. Ben size, yılanları ve 
akrepleri ayak altında ezmek ve düşmanın bütün gücünü alt 
etmek için yetki verdim. Hiçbir şey size zarar vermeyecektir. 
Bununla birlikte, ruhların size boyun eğmesine sevinmeyin, 
adlarınızın gökte yazılmış olmasına sevinin."  

c) Bütün inanlılar Ġsa‟nın yetkisini almıĢlardır. 

Matta 28:18-20  İsa yanlarına gelip kendilerine şunları söyledi: 
"Gökte ve yeryüzünde bütün yetki bana verildi. Bu nedenle 
gidin, bütün ulusları öğrencilerim olarak yetiştirin; onları Baba, 
Oğul ve Kutsal Ruh'un adıyla vaftiz edin; size buyurduğum her 
şeye uymayı onlara öğretin. İşte ben, dünyanın sonuna dek her 
an sizinle birlikteyim." 
Efesliler 2:1-6 Sizler bir zamanlar içinde yaşadığınız suçlardan 
ve günahlardan ötürü ölüydünüz. Bu dünyanın gidişine ve 
havadaki hükümranlığın egemenine, yani söz dinlemeyen 
insanlarda şimdi etkin olan ruha uymaktaydınız. Bir zamanlar 
hepimiz böyle insanların arasında, benliğin ve aklın isteklerini 
yerine getirerek benliğimizin tutkularına göre yaşıyorduk. Doğal 
olarak ötekiler gibi biz de gazap çocuklarıydık. Ama merhameti 
bol olan Tanrı bizi çok sevdiği için, suçlarımızdan ötürü ölü 
olduğumuz halde, bizi Mesih'le birlikte yaşama kavuşturdu. 
O'nun lütfuyla kurtuldunuz. Tanrı bizi Mesih İsa'da, Mesih'le 
birlikte diriltip göksel yerlerde oturttu.  

 1-3. ayetler bize Ġsa‟ya iman etmeden önce cehennem, 

ġeytan ve onun yardakçılarının egemenliği altında 

olduğumuzu anlatmakta. 

 Büyük Kurtarıcı olan Ġsa, bizi ġeytan‟ın egemenliğinden 

kurtarıp kendi egemenliğine aktarmak için gelmiĢtir. 

 Ġsa bizi ġeytan‟ın egemenliğinden kurtarmıĢtır.   Bize 

ruhsal yetki konumu vermiĢtir. 



K Ġ L Ġ S E N Ġ N  M Ġ S Y O N U  ( G Ö R E V Ġ )  

 11 

 ġeytan, Ġsa‟nın yetkisi altındadır.   O zaman ġeytan bize 

göre nerededir?  

 Ġsa her Ģeyin üzerinde egemenlik sürmektedir ve mutlak 

yetkiye sahip bir yerde oturtulmuĢtur ve biz de O‟nunla 

birlikte egemenlik sürmekteyiz. 

 Bizler Ġsa‟nın ruhsal yetkisini paylaĢmaktayız. 

 Bu gerçek, gelecekte değil, günümüzde geçerli olan bir 

gerçektir.  

Koloseliler 2:9-10 Çünkü Tanrılığın bütün doluluğu bedence 
Mesih'te bulunuyor. Siz de her yönetim ve hükümranlığın başı 
olan Mesih'te doluluğa kavuştunuz.  

3. Ġsa‟nın çarmıhtaki ölümü ġeytan‟ı 

silahsızlandırmıĢtır  

Koloseliler 2:13-15 Sizler suçlarınız ve benliğinizin sünnetsizliği 
yüzünden ölüyken, Tanrı sizi Mesih'le birlikte yaşama 
kavuşturdu. Bütün suçlarımızı O bağışladı. Kurallarıyla bize 
karşı ve aleyhimizde olan yazılı antlaşmayı sildi, onu çarmıha 
çakarak ortadan kaldırdı. Yönetimlerin ve hükümranlıkların 
elindeki silahları alıp onları çarmıhta yenerek açıkça gözler 
önüne serdi.  

AĢağıdaki çizelge dünyada geçerli olan yetki sıradüzenini ve 

sonra da bir kiĢi Ġsa‟nın izleyicisi olduktan sonra bu yetki 

sıradüzeninin nasıl değiĢtiğini göstermektedir. Ġnanlının 

hemen Ġsa‟nın altında bir konuma yükseltildiğine dikkat edin. 
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 Ġsa Ģimdi bize yeryüzünde 

yetki vermiĢtir. 

 Ruhsal silahlarımızı kuĢanıp kullanmalı, 

yetkimizi uygulamalı ve kötü ruhlara karĢı 

ruhsal zaferler elde etmeliyiz. 

 Ġsa‟ın yetkisine sahip olduğumuzdan, Ġblis ve kötü ruhlar, 

bize karĢı direkt bir yetki çatıĢmasına girmekten 

kaçınırlar. 

 ġeytan‟ın kullandığı temel araç, aldatmaktır 

(yalanlardır). 

 

 

B A K I ġ A Ç I S I  

D E Ğ Ġ ġ Ġ M Ġ  # 2 :  

Ġnanlılar olarak, düzenli 

olarak ġeytan‟a karĢı açık 

bir çatıĢma içinde 

olmamız normal 

değerlendirilmelidir. 

Yetki Sıradüzeni 

İsa Mesih 

(Efesliler 2:22) 

Şeytan 

(Efesliler 2:2) 

Kötü Ruhlar 

(Luka 13:11) 

İnsanlar 

(Yaratılış 1:26) 

İnanlı 

(Efesliler 2:6) 
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D Ü N Y A M I Z D A  Ġ K Ġ  A L E M  V A R D I R : R U H S A L  

A L E M  V E  F Ġ Z Ġ K S E L  A L E M  

A. Ġki Alem (Dünya) 

1. Eyüp‟ün dünyası çöker 

Eyüp 1:13-19 Bir gün Eyüp'ün oğullarıyla kızları ağabeylerinin 
evinde yemek yiyip şarap içerken bir ulak gelip Eyüp'e şöyle 
dedi: "Öküzler çift sürüyor, eşekler onların yanında otluyordu. 
Sabalılar baskın yaptı, hepsini alıp götürdü. Uşakları kılıçtan 
geçirdiler. Yalnız ben kaçıp kurtuldum sana durumu bildirmek 
için." O daha sözünü bitirmeden başka bir ulak gelip, "Tanrı 
ateş yağdırdı" dedi, "Koyunlarla uşakları yakıp küle çevirdi. 
Yalnızca ben kaçıp kurtuldum durumu sana bildirmek için." O 

Bölüm

2 



 

 14  Ġsa‟nın Hayatını ve YaĢamını Sonuna Kadar YaĢamak 

daha sözünü bitirmeden başka bir ulak gelip, "Kildaniler* üç 
bölük halinde develere saldırdı" dedi, "Hepsini alıp götürdüler, 
uşakları kılıçtan geçirdiler. Yalnızca ben kurtuldum durumu sana 
bildirmek için." O daha sözünü bitirmeden başka bir ulak gelip, 
"Oğullarınla kızların ağabeylerinin evinde yemek yiyip şarap 
içerken ansızın çölden şiddetli bir rüzgar esti" dedi, "Evin dört 
köşesine çarptı; ev gençlerin üzerine yıkıldı, hepsi öldü. Yalnız 
ben kurtuldum durumu sana bildirmek için." 
Eyüp 2:7-10 Böylece Şeytan RAB'bin huzurundan ayrıldı. 
Eyüp'ün bedeninde tepeden tırnağa kadar kötü çıbanlar çıkardı. 
Eyüp çıbanlarını kaşımak için bir çömlek parçası aldı. Kül içinde 
oturuyordu. Karısı, "Hâlâ doğruluğunu sürdürüyor musun?" dedi, 
"Tanrı'ya söv de öl bari!" Eyüp, "Aptal kadınlar gibi 
konuşuyorsun" diye karşılık verdi, "Nasıl olur? Tanrı'dan gelen 
iyiliği kabul edelim de kötülüğü kabul etmeyelim mi?" Bütün bu 
olaylara karşın Eyüp'ün ağzından günah sayılabilecek bir söz 
çıkmadı.  

Eyüp‟ün baĢına gelen belaların yapısına dikkat edin: 

 Eyüp‟ün sürüleri ve hizmetkârları komĢu kabileler 

tarafından saldırıya uğruyor ve ĢimĢekler çakıyor ve hem 

koyunlar hem de uĢaklar ölüyor; Eyüp geçimini 

sağlıyacak veya gelir getirecek her Ģeyi kaybediyor.  

 Çocukları hava Ģartlarının yol açtığı felaketlerle ölüyor 

ve evliliği mahvoluyor. 

 Bunlar yetmiyormuĢ gibi bir de sağlığını yitiriyor. 

2. Eyüp‟ün baĢına gelen felaketlerin perde 

arkasına bir bakıĢ 

Eyüp 1:6-12 Bir gün ilahi varlıklar RAB'bin huzuruna çıkmak 
için geldiklerinde, Şeytan da onlarla geldi. RAB Şeytan'a, 
"Nereden geliyorsun?" dedi. Şeytan, "Dünyada gezip 
dolaşmaktan" diye yanıtladı. RAB, "Kulum Eyüp'e bakıp da 
düşündün mü?" dedi, "Çünkü dünyada onun gibisi yoktur. 
Kusursuz, doğru bir adamdır. Tanrı'dan korkar, kötülükten 
kaçınır." Şeytan, "Eyüp Tanrı'dan boşuna mı korkuyor?" diye 
yanıtladı. "Onu, ev halkını, sahip olduğu her şeyi sen çitle 
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çevirip korumadın mı? Elleriyle yaptığı her şeyi bereketli kıldın. 
Sürüleri bütün ülkeye yayıldı. Ama elini uzatır da sahip olduğu 
her şeyi yok edersen, yüzüne karşı sövecektir." RAB Şeytan'a, 
"Peki" dedi, "Sahip olduğu her şeyi senin eline bırakıyorum, 
yalnız kendisine dokunma." Böylece Şeytan RAB'bin huzurundan 
ayrıldı.  

DĠKKAT EDĠN: ġeytan yeryüzündeki insanların 

etkinliklerinin veya yaptıklarının farkındadır, ama 

insanların yaĢamına el atma noktasında Tanrı 

tarafından sert bir biçimde kısıtlandırılmıĢtır.  ġeytan‟ın 

kendi baĢına bir kiĢinin hayatına karıĢmasına yetkisi 

yoktur.  Aslında, ġeytan‟ın bir kiĢinin hayatına giriĢ 

kapısı elde edebileceği yalnızca birkaç yol vardır: 1) 

Tanrı tarafından kendisine özel bir izin verilmiĢ olması 

ya da 2) en yaygın Ģekliyle, kiĢinin günah iĢlemesi veya 

günahın etkileri sonucunda ġeytan‟a giriĢ kapısı açması 

gerekiyor. 

Eyüp 2:1-7 Ûs ülkesinde Eyüp adında bir adam yaşardı. 
Kusursuz, doğru bir adamdı. Tanrı'dan korkar, kötülükten 
kaçınırdı.  Yedi oğlu, üç kızı vardı.  Yedi bin koyuna, üç bin 
deveye, beş yüz çift öküze, beş yüz çift eşeğe ve pek çok 
köleye sahipti. Doğudaki insanların en zengini oydu.  Oğulları 
sırayla evlerinde şölen verir, birlikte yiyip içmek için üç 
kızkardeşlerini de çağırırlardı.  Bu şölen dönemi bitince Eyüp 
onları çağırtıp kutsardı. Sabah erkenden kalkar, "Çocuklarım 
günah işlemiş, içlerinden Tanrı'ya sövmüş olabilirler" diyerek 
her biri için yakmalık sunu* sunardı. Eyüp hep böyle yapardı.  
Bir gün ilahi varlıklar RAB'bin huzuruna çıkmak için 
geldiklerinde, Şeytan da onlarla geldi. RAB Şeytan'a, "Nereden 
geliyorsun?" dedi. Şeytan, "Dünyada gezip dolaşmaktan" diye 
yanıtladı.  
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Eğer hayata tek boyutlu bakarsak, Eyüp‟ün bir dizi 

büyük Ģansızlıklardan ötürü acı çektiğini söylememiz 

hiç de zor bir Ģey olmasa gerek. Ancak kutsal yazıların 

da çok açık ve net bir Ģekilde dile getirdiği gibi, ruhsal 

alemdeki bir etkinlik direkt bir Ģekilde yeryüzündeki 

hayatı etkilemektedir.  

 ġu anda hayatınızda olup biten bazı Ģeylerin 

arkasında da acaba böyle bir Ģeyin olma 

olasılığı var mıdır? 

3. Ġki alem 

a) "Ruhsal" (“Gökler” – ruhun görülmeyen alemi) 

Bu alemde ruhsal, görünmeyen, doğal ortamda 

karĢılaĢılmayan (Tanrı, Kutsal Ruh, melekler, kötü ruhlar, 

lanetler ve bereketler) her Ģey vardır.   

b) "Fiziksel Alem " (“Doğal” – görülen maddesel alem) 

Bu alemde de fiziksel dünyada beĢ duyumuz olan koklama, 

tatma, dokunma, duyma ve görme duyularımızla algılanan her 

Ģey vardır.  

4. Her iki alem tümüyle farklıdır  

 Ruhsal alem fiziksel gözlerle görülmez. 

 Bir alemdeki olaylar öteki alemi direkt etkilemektedir.  

Eyüp’ün Dünyası 
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B. Ġki alem arasındaki karĢılıklı iliĢki 

1. Ruhsal alemde meydana gelen bir olay fiziksel 

alemi etkiler! 

Daniel 10:2-13 O sırada ben Daniel üç haftadır yas 
tutuyordum. Üç hafta dolana dek ağzıma ne güzel bir yiyecek 
ya da et koydum, ne şarap içtim, ne de yağ süründüm. Birinci 
ayın* yirmi dördüncü günü, Büyük Irmak'ın, yani Dicle'nin 
kıyısındayken, gözlerimi kaldırıp bakınca keten giysi giyinmiş, 
beline Ufaz altınından kemer kuşanmış bir adam gördüm. Bedeni 
sarı yakut gibiydi. Yüzü şimşek gibi parlıyordu. Gözleri alevli 
meşalelere benziyordu. Kollarıyla bacakları cilalı tunç* gibi 
parlıyor, sesi büyük bir kalabalığın çıkardığı gürültüyü 
andırıyordu. Görümü yalnız ben Daniel gördüm. Yanımdakiler 
görmediler, ama dehşete düşerek gizlenmek için kaçtılar. 
Böylece ben yalnız kaldım. Bu büyük görümü seyrederken gücüm 
tükendi, benzim büsbütün soldu, kendimi toparlayamadım. Sonra 
adamın sesini duyunca yüzüstü yere düşüp derin bir uykuya 
daldım. Derken bir el dokundu, titredim; beni dizlerimle 
ellerimin üzerine kaldırdı. Bana, "Ey Daniel, sen ki çok sevilen 
birisin!" dedi, "Ayağa kalk ve söyleyeceklerime iyi kulak ver. 
Çünkü sana gönderildim." O bunları söyler söylemez titreyerek 
ayağa kalktım. "Korkma, ey Daniel!" diye devam etti, "Anlayışa 
erişmeye ve kendini Tanrın'ın önünde alçaltmaya karar verdiğin 
gün duan işitildi. İşte bu yüzden geldim. Pers krallığının önderi 
yirmi bir gün bana karşı durdu. Sonra baş önderlerden Mikail 
bana yardıma geldi, çünkü orada, Pers krallarının yanında 
alıkonulmuştum.  

 Fiziksel alemdeki bir etkinlik, bir olay ruhsal alemde 

meydana gelmiĢ veya gelmekte olan bir bir etkinliğin 

veya olayın bir sonucudur.  

AĢağıdakilere benzer sorular sormaya baĢlamalıyız:   

Moralimin bozuk olması “öylesine mi oluyor?” yoksa kötü 

ruhlar tarafından etkilenmekte mi?  
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Evliliğimde yaĢadığım gerginlik “öylesine mi oluyor?” yoksa 

kötü ruhlar tarafından etkilenmekte mi? 

Anne baba ve çocuk arasındaki parçalanmıĢ iliĢki “öylesine 

mi oluyor?”   

Bir kilisedeki gerginlik ve bölünme “öylesine mi oluyor?”  

Sönük ve bezgin bir biçimde yapılan toplu tapınmalarımızın 

nedeni yalnızca hava veya mevsimsel koĢullar mıdır?  

Bencil ve cimri bir ruh (veya bölücü veya isyankâr veya 

boĢluğu siz doldurun) neden kuĢaklar boyunca kilisede 

ısrarla devam etmekte?  

Israrcı bir sevinç ve heves eksikliği yalnızca kiĢilikten mi 

kaynaklanıyor olabilir mi?  

Toplumun parçalanmıĢlığı “öylesine mi oluyor?”  

Toplumların yozlaĢmıĢlığı ve suç, uyuĢturucu, cinayet, intihar 

ve umutsuzlukla ezilmiĢ olması yalnızca sosyo-ekonomik 

nedenlerle açıklanabilir mi?  

Bir ülkedeki iç çatıĢmalar veya savaĢlar “öylesine mi 

oluyor?” yoksa kötü ruhlar tarafından etkileniyorlar mı?  

Bağnazlık, önyargılar ve etnik temizlikler 

“öylesine mi oluyor?” yoksa kötü ruhlar 

tarafından etkileniyorlar mı? 

 Her iki alemde yaĢamasını 

öğrenmeliyiz. 

Ruhsal bir çatıĢmanın ortasında yaĢıyoruz ve o 

çatıĢmada üzerimize düĢen önemli bir rol var. 

2. Bu dünya bir savaĢ alanı! 

Ruhsal alemde baĢlayan ama etkileri fiziksel dünyamıza kadar 

ulaĢan kozmik bir savaĢın ortasında yaĢıyoruz. 

B A K I ġ  A Ç I S I  

D E Ğ Ġ ġ Ġ M Ġ  # 3 :  

Her duruma daima „ruhsal 

alemde‟ neler olup 

bittiğini görmek için 

bakmalıyız. Artık açık ve 

görünen Ģeyin olup biten 

her Ģey olduğunu 

varsaymayalım. 
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Efesliler 6:12 Çünkü savaşımız [güreşimiz] insanlara [kana ve 
ete] karşı değil, yönetimlere, hükümranlıklara, bu karanlık 
dünyanın güçlerine, kötülüğün göksel yerlerdeki ruhsal ordularına 
[çeşitli rütbelerdeki kötü ruhlara] karşıdır.  
1. Petrus 5:8-9 Ayık ve uyanık olun. Düşmanınız İblis kükreyen 
aslan gibi yutacak birini arayarak dolaşıyor. Dünyanın her 
yerindeki kardeşlerinizin de aynı acıları çektiğini bilerek imanda 
sarsılmadan İblis'e karşı direnin.  
Yuhanna 10:10 Hırsız ancak çalıp öldürmek ve yok etmek için 
gelir. Bense insanlar yaşama, bol yaşama sahip olsunlar diye 
geldim. 
1. Yuhanna 3:8 Günah işleyen, İblis'tendir. Çünkü İblis 
başlangıçtan beri günah işlemektedir. Tanrı'nın Oğlu, İblis'in 
yaptıklarına son vermek için ortaya çıktı. 

 Bu ruhsal savaĢ hakkında bilgisiz kalma 

lüksümüz yoktur. 

C. Kutsal Kitap‟a Uygun Biçimde ve Cesaretle 

ġeytan‟ın Krallığıyla YüzleĢmek 

1. Ġsa‟nın yeryüzündeki hizmeti bağlamında kötü 

ruh kaynaklı etki. 

Luka 4:40-41 Güneş batarken herkes çeşitli hastalıklara 
yakalanmış akrabalarını İsa'ya getirdi. İsa her birinin üzerine 
ellerini koyarak onları iyileştirdi.  Birçoğunun içinden cinler de, 
"Sen Tanrı'nın Oğlu'sun!" diye bağırarak çıkıyordu. Ne var ki, 
İsa onları azarladı, konuşmalarına izin vermedi. Çünkü kendisinin 
Mesih olduğunu biliyorlardı.  
 
Luka 6:17-19  İsa bunlarla birlikte aşağı inip düzlük bir yerde 
durdu. Öğrencilerinden büyük bir kalabalık ve bütün 
Yahudiye'den, Yeruşalim'den, Sur'la Sayda yakınlarındaki kıyı 
bölgesinden gelen büyük bir halk topluluğu da oradaydı.  İsa'yı 
dinlemek ve hastalıklarına şifa bulmak için gelmişlerdi. Kötü 
ruhlar yüzünden sıkıntı çekenler de iyileştiriliyordu.  Kalabalıkta 
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herkes İsa'ya dokunmak için çabalıyordu. Çünkü O'nun içinden 
akan bir güç herkese şifa veriyordu.  
Luka 7:20-21  Adamlar İsa'nın yanına gelince şöyle dediler: 
"Bizi sana Vaftizci Yahya gönderdi. 'Gelecek Olan sen misin, 
yoksa başkasını mı bekleyelim?' diye soruyor."  Tam o sırada 
İsa, çeşitli hastalıklara, illetlere ve kötü ruhlara tutulmuş 
birçok kişiyi iyileştirdi, birçok körün gözünü açtı.  Sonra 
Yahya'nın öğrencilerine şöyle karşılık verdi: "Gidin, görüp 
işittiklerinizi Yahya'ya bildirin. Körlerin gözleri açılıyor, 
kötürümler yürüyor, cüzamlılar temiz kılınıyor, sağırlar işitiyor, 
ölüler diriliyor ve Müjde yoksullara duyuruluyor.  
Luka 9:1-2  İsa, Onikiler'i yanına çağırıp onlara bütün cinler 
üzerinde ve hastalıkları iyileştirmek için güç ve yetki verdi.  
Sonra onları Tanrı'nın Egemenliği'ni duyurmaya ve hastalara 
şifa vermeye gönderdi.   
Luka 10:17-21  Yetmişler sevinç içinde döndüler. "Ya Rab" 
dediler, "Senin adını andığımızda cinler bile bize boyun eğiyor." 
İsa onlara şöyle dedi: "Şeytan'ın gökten yıldırım gibi düştüğünü 
gördüm. Ben size, yılanları ve akrepleri ayak altında ezmek ve 
düşmanın bütün gücünü alt etmek için yetki verdim. Hiçbir şey 
size zarar vermeyecektir. Bununla birlikte, ruhların size boyun 
eğmesine sevinmeyin, adlarınızın gökte yazılmış olmasına 
sevinin."  
Luka 11:19-22  Eğer ben cinleri Baalzevul'un gücüyle 
kovuyorsam, sizin adamlarınız kimin gücüyle kovuyor? Sizi bu 
durumda kendi adamlarınız yargılayacak. Ama ben cinleri 
Tanrı'nın eliyle kovuyorsam, Tanrı'nın Egemenliği üzerinize 
gelmiş demektir. "Tepeden tırnağa silahlanmış güçlü bir adam 
kendi evini koruduğu sürece, malları güvenlik içinde olur. Ne var 
ki, ondan daha güçlü biri saldırıp onu alt ettiğinde güvendiği 
bütün silahları elinden alır ve mallarını yağmalayarak bölüştürür.  

 Tanrı‟nın Egemenliği‟nin aramızda 

olmasının belirtilerininden biri de kötü 

ruhların insanlardan çıkarılmasıdır. 
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Anahtar Sorular:   

Neden Ġsa sürekli olarak kötü ruhlarla karĢı karĢıya geldi de 

çoğu imanlı çok nadiren gelmekte? 

Bu nereye kadar bizim hizmetimizin bir parçası olmalı?   

Kötü ruhlarla bugün nasıl çatıĢmalıyız?  

Ġçinde Tanrı‟nın Ruhu‟nun konut kurduğu Tanrı‟nın çocukları 

olan bizlere karĢı bugün kötü ruhlar nasıl karĢı gelmekte? 

Efesliler 6:12 Çünkü savaşımız insanlara karşı değil, 
yönetimlere, hükümranlıklara, bu karanlık dünyanın güçlerine, 
kötülüğün göksel yerlerdeki ruhsal ordularına karşıdır. 

“SavaĢ - güreĢ” – kiĢisel, göğüs göğüse mücadele.  

2. KurtuluĢu insanlara sunma bağlamında kötü 

ruh kaynaklı etki 

a) KurtuluĢu anlamak  

Luka 19:10 Nitekim İnsanoğlu, kaybolanı arayıp kurtarmak için 
geldi.  

“Kurtarmak” (Grekçe “SOZO”) – kurtuluĢun tam bir resmini 

çizmekte. Grekçe “sozo” sözcüğünün çeĢitli formları bize 

kurtuluĢun tam resmini Ģöyle vermekte; kurtarma, özgür 

kılınma, yeniden yapılandırılma, korunma, muhafaza etme, 

iyileĢme ve bütünleĢtirme. Bu, Ġsa bizlere kurtuluĢu sunmak 

için geldiğinde aklında ne olduğunu anlamamıza yardım eder.  

 Ruhsal Tanrı‟ya DönüĢ/kurtuluĢ (günahın cezasından ve 

yargısından) 

Romalılar 10:9 … İsa'nın Rab olduğunu ağzınla açıkça söyler ve 
Tanrı'nın O'nu ölümden dirilttiğine yürekten iman edersen, 
kurtulacaksın (sozo).  
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 Kötü Ruhlardan Özgür Kılınma 

Luka 8:36b … Olayı görenler, cinli adamın nasıl kurtulduğunu 
(sozo) halka anlattılar. 
 

 Bedensel Hastalıklardan ĠyileĢmek 

Markos 10:52  İsa, "Gidebilirsin, imanın seni kurtardı (sozo)" 
dedi. Adam o anda yeniden görmeye başladı ve yol boyunca 

İsa'nın ardından gitti.  
 

 Bir kiĢi kurtulduğu zaman, 

Ġsa‟nın o kiĢinin hayatındaki 

hizmeti daha yeni baĢlamıĢ olur. 

b) KutsallaĢmayı Anlamak 

 

 KurtuluĢ, günahın cezasından, günahın gücünden ve 

içimizde yaĢayan günahın hayatlarımızdaki sergilenen 

varlığından özgür kılınmayı içerir. 

 KurtuluĢla birlikte Ġsa‟nın doluluğu içimize depolanır, 

konur. O‟nun kiĢiliği, O‟nun karakteri ve O‟nun benzeyiĢi 

doğrultusunda hayatlarımızı sürdürürüz. O‟nun benzeyiĢi 

de O‟nun hayatlarımızdaki artan ölçüdeki doğruluğu, 

kutsallığı, sevgisi vb Ģeylerin serbest kılınması demektir.  

 KurtuluĢ aynı zamanda bizi Ġsa‟da özgür kılar, ama 

inanlının yaĢamı bu özgürlükte büyüme sürecidir. 

Filipililer 2:12…. şu anda da kurtuluşunuzu saygı ve korkuyla 
etkin kılın  

 Özetle, kurtuluĢ/özgür kılınma/yenilenme iĢi 

hem ilk baĢtaki kurtuluĢ iĢini hem de 

kutsallaĢma sürecini içerir.  

Ġsa kaybolan Ģeyi 

(yalnızca kiĢiyi değil) 

kurtarmaya geldi.  
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3. Ġnanlılarla bağlantıda kötü ruhların etkisi 

a) 3 Parçalı doğamızı/yapımızı anlamalıyız  

Teologlar insanın iki temel parçadan mı yoksa üç temel 

parçadan mı oluĢtuğu üzerinde tartıĢmaya devam etmekte: Ġki 

parçalı: madde (beden) ve madde olmayan (can/ruh) ya da Üç 

parçalı: beden, can ve ruh. 

Bazıları zorla can ile ruhu ayırmanın kiĢiliği gereksiz yere 

parçalayacağını tartıĢma boyutunda dile getirir; hatta bazıları 

bunun Kutsal Yazılara aykırı olduğunu bile söyler. 

Kutsal Kitap‟ta insan kiĢiliğinin yapısına iliĢkin farklı modeller 

için biraz hoĢgörü vardır. Ama Kutsal Kitap açık ve net bir 

biçimde can ile ruh arasında bir fark olduğunu öğretir. Bu da 

insanın üç parçalı bir varlık olduğu düĢüncesini destekler.   

1. Sel.5:23 … Ruhunuz, canınız ve bedeniniz Rabbimiz İsa 
Mesih'in gelişinde eksiksiz ve kusursuz olmak üzere korunsun.  
İbraniler 4:12 Tanrı'nın sözü diri ve etkilidir, iki ağızlı kılıçtan 
daha keskindir. Canla ruhu, ilikle eklemleri birbirinden ayıracak 
kadar derinlere işler; yüreğin düşüncelerini, amaçlarını yargılar.  

b) Parçaları tanıyalım 

 Beden: Maddi dünya bilinci; beĢ duyu, bedensel sağlık ve 

görünüĢ (maddi dünyayla iletiĢim kuran parçamızdır) 

 Can:  Kendi bilinci (içsel varlık, adam); Akıl, duygular ve 

istek/irade (zihinsel dünyayla iletiĢim kuran parĢamızdır) 

 Ruh: Tanrı bilinci (ruhsal dünyayla iletiĢim kuran 

parçamızdır) 

4. Ġnsanlığın ruhsal dünyayla arabağı 

a) Ruh 

KurtulmamıĢ, Ġsa‟ya iman etmemiĢ kiĢinin ruhu ölüdür. Tanrı 

bilinci yoktur veya sonsuz yaĢama doğmamıĢtır. 

Efesliler 2:1 Sizler bir zamanlar içinde yaşadığınız suçlardan ve 
günahlardan ötürü ölüydünüz. 
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Ġsa‟ya iman etmiĢ birinin ruhu kurtuluĢta Kutsal Ruh‟tan 

doğduğunda diridir ve Ġsa‟da güvence altına alınmıĢtır. Kötü 

ruh kaynaklı etki ve kontrola kapalıdır. 

Efesliler 2:5 Ama merhameti bol olan Tanrı bizi 

çok sevdiği için, suçlarımızdan ötürü ölü 

olduğumuz halde, bizi Mesih'le birlikte yaĢama 

kavuĢturdu. O'nun lütfuyla kurtuldunuz. 

b) Can 

Ama canımız kötü ruh kaynaklı bir saldırıya açıktır. Kötü ruh 

kaynaklı bir etki veya kontrol bir kiĢinin hayatının çeĢitli 

alanlarında etkin olabilir. 

Akıl (düĢünce), duygular ve irade‟nın (istek) içine nüfuz 

edilebilir ve orada düĢmanın ruhsal kaleler (iç kaleler) 

kurmasına izin verilebilir. 

c) Beden 

Beden kötü ruh kaynaklı dert ve acı tarafından incinebilir; 

bunun sonucunda hastalık ortaya çıkabilir ve hatta kötürüm 

olma durumu ve ölüm bile ortaya çıkabilir. Doğal fizyolojik 

nedenlerle teĢhis edilemiyen bir hastalık, kötü ruh kaynaklı 

olabilir. 

 

 

Luka 6:18-19 Ġsa'yı dinlemek ve hastalıklarına Ģifa bulmak 

için gelmiĢlerdi. Kötü ruhlar yüzünden sıkıntı çekenler de 

iyileĢtiriliyordu. Kalabalıkta herkes Ġsa'ya dokunmak için 

çabalıyordu. Çünkü O'nun içinden akan bir güç herkese 

Ģifa veriyordu. 

Luka 11:14 Ġsa adamın birinden dilsiz bir cini kovuyordu. 

Cin çıkınca adamın dili çözüldü. Halk hayret içinde kaldı. 

Luka 13:11 On sekiz yıldır içinde hastalık ruhu bulunan bir 

kadın da oradaydı. Ġki büklüm olmuĢ, belini hiç 

doğrultamıyordu. 
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Matta 12:22 Daha sonra Ġsa'ya kör ve dilsiz bir cinli 

getirdiler. Ġsa adamı iyileĢtirdi. Adam konuĢmaya, görmeye 

baĢladı. 

Çoğu kez, bedensel sağlık bazı yollarla kötü ruhların kiĢinin 

canına yönelik saldırısı ve etkisiyle bağlantılı olabilir. 

Dolayısıyla candaki sorunlarla, ruhsal kalelerle uğraĢılıp 

temzilendiklerinde bir özgürleĢme meydana gelebilir, hatta 

bedensel iyileĢme bile oldukça sık meydana gelen bir 

sonuçtur. 

D. Özet 

Kötü ruh kaynaklı etki ve kontrol en çok kiĢinin canına 

(düĢünce, duygular ve irade) odaklanır. Yani 

düĢünceler(aklımız) ve/veya duygular oldukça sık kötü ruh 

kaynaklı bir saldırıya maruz kalabilir. Eğer bir giriĢ kapısı elde 

edilmiĢ ve irademiz kötü ruh kaynaklı bir etkiyle karĢı karĢıya 

kalmıĢsa, kiĢi zihinsel ve/veya duygusal olarak kötürüm/topal 

olabilir, kısıtlanabilir, bağlanabilir veya hapsedilebilir. KiĢi, 

kötü ruh kaynaklı etkinliklerin nüfuz ettiği veya hayatlarında 

yerleĢtiği alanlarda çeĢitli iĢkence türlerini deneyim edebilir. 

Bu durumda, inanlılar bile Tanrı‟nın kendi çocuklarının onlarda 

yürümesi ve onlardan zevk alması için tasarladığı Ģeylerden 

mahrum edilebilirler. Kötü ruh kaynaklı etki ve tutsaklık 

aĢağıda sıralayacağımız davranıĢ ve karĢılıklarla 

sergilenebilir: öfke patlamaları, endiĢe ve bunalım, kiĢinin 

yakasını bırakmayan günah ve Ģehvetler, hem baĢkalarını 

hem de kiĢinin kendisini kötürüm bırakan eleĢtirici ve alçaltıcı 

tutumlar ve eylemler, zalimlik, karamsarlık vb 
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2. Korintliler 10:3-5 Olağan insanlar gibi yaşıyorsak da, 
insansal güce dayanarak savaşmıyoruz. Çünkü savaşımızın 
silahları insansal silahlar değil, kaleleri yıkan tanrısal güce sahip 
silahlardır. Safsataları, Tanrı bilgisine karşı diklenen her engeli 
yıkıyor, her düşünceyi tutsak edip Mesih'e bağımlı kılıyoruz.  
 

A. Ruhsal Kale Nedir? 

Açıklama – 2. Korintliler 10:3-5 

 Ruhsal kale, Tanrı‟nın tasarısına göre nasıl yaĢamamız 

gerektiğine iliĢkin gerçeğin de dahil olduğu Tanrı‟nın tüm 

gerçeklerine karĢı gelen her düĢünce, inanç, felsefe, 

tutum ve değerdir.  

 Tanrı bilgisine karĢı “diklenen, kendini yükselten” 

safsatadır (spekülasyondur). 

Bölüm

3 
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 Tanrı‟nın isteğinin dıĢındaki herhangi bir Ģey ruhsal 

kalelerin kurulmasına malzeme olabilir. 

B. Bir Ruhsal Kale Nasıl ĠnĢa Edilir? 

1. ġeytan‟a veya kötü ruhlara bir fırsat, bir yer 

veya ayak basacak bir yer vermekle baĢlar.  

“Topos” = Grekçe fırsat, yer veya ayak basacak bir yer 

demektir. 

Efesliler 4:26-27  Öfkelenin, ama günah işlemeyin. Öfkenizin 
üzerine güneş batmasın. İblis'e de fırsat [bir yer, ayak 
basacak bir yer] (Topos) vermeyin. 

 GeniĢ anlamlar içeren bir kelimedir ama temel olarak 

bölge, alan veya toprak, yani mahalle, kasaba, konut 

anlamına gelir.  

 Hayatın her alanında (konusunda) Tanrı‟nın gerçeğine 

karĢı koyduğumuz her bir aĢama Ģeytana ya da kötü 

ruhlara hayatımızda bir ruhsal kale – hareket merkezi, 

karargah, üs- kurma fırsatı sunar. 

 Ruhsal kaleler, Ģeytana veya kötü ruhlara günah 

aracılığıyla (sayesinde) hayatlarımızda bir “fırsat” veya 

“bir yer” sahibi olmasına izin vererek inĢa edilirler. 
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“Problemli” davranıĢla nasıl baĢ etmeliyiz? 

Ġnsanların davranıĢlarına odaklanma ve onların bu 

davranıĢlarını basitçe değiĢtirme eğilimindeyizdir.  

 

Birçok insan istemeye istemeye veya yüzeysel olarak 

belirtileri ortaya çıkarmakta ve bu nedenledir ki birçok insan 

iyileĢemiyor.  

John Eldredge, Walking with God [Tanrı‟yla Yürüme], sayfa 

109 

DavranıĢın asıl kiĢi olmadığını ayırt edin. KiĢiler 

davranıĢlarıyla tanımlanmazlar.  

DavranıĢ, yüreğin taĢmasından gelir  (Luka 6:45). 

DavranıĢın arkasında yatan asıl ruhsal kaleyi, o ruhsal 

kalenin köklerine inerek ortaya çıkarın ve yıkın.  

Duygusal Tepki/Karşılık 
      Davranış 

 

İncinme/Gücenme 
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2. ġeytan‟ın ruhsal kale inĢa etme aĢamaları 

 

 ġeytan‟ın ruhsal kale inĢası düĢüncelerle baĢlar. 

(Süleyman‟ın ÖzdeyiĢleri 23:7 Eski Çeviri) ĠĢte Pavlus 

bundan dolayı bir imanlının yaĢamının değiĢmesinin 

düĢüncelerini yenilemesiyle baĢladığını söylemektedir 

(Romalılar 12:2). 

 DüĢüncelerinizle kararlar verirsiniz; kararlarınız eyleme 

dökülür ve çok geçmeden bu eylemleriniz hayattaki 

değerleriniz oluverir. Bu değerler sizi tanımlamaya 

baĢlar ve Ģimdi artık sizin yaĢam tarzınızı oluĢtururlar. 

ġimdi artık düĢünceleriniz Tanrı‟nın gerçeğiyle aynı 

hizada veya ayarda değillerdir. YaĢam tarzınız Tanrı‟nın 

gerçeğiyle aynı hizada veya ayarda değildir. Ardından 

kendinizi çeĢitli derecelerde tutsaklıklar içinde 

bulursunuz. ġeytan da ona verdiğiniz yargılama hakkı 

veya yetki ile hayatınızda kendi ruhsal kalesini kurar. 

 Ġsa‟ya iman eden O‟nun izleyicileri Tanrı‟ya ait 

olmalarına karĢın, Ģeytana hayatlarında bir yer veya 

yetki alanı verebilirler.  

 ġeytan‟ın stratejisi (uzun zamanlı planı), bireyleri, çiftleri, 

aileleri, kiliseleri, toplulukları, kültürleri, kurumları ve 

organizasyonları Tanrı‟nın gerçeğine aykırı olan veya 

aynı hizada olmayan Ģeylere inandırmak ve o tür Ģeylere 

değer vermelerini sağlamaktır. Dünyanın yaratılıĢından 

bu yana, Tanrı‟nın gerçeğini inkar etmemizi sağlamaya 

çalıĢmaktadır! 

Kararlar 

Eylemler 

Değerler 

Yaşam Tarzı 

Tutsaklık 

Düşünceler 
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 Sizce Ģeytan hayatınızda yalnızca bir ruhsal 

kale kurmakla yetinir mi? 

Bu nedenle hayat boyu ruhsal kalelerle uğraĢma süreciyle 

uğraĢmaktayız.  

KutsallaĢma süreci Ģunları içerir: 

-Hayatlarımızda var olan ruhsal kalelerin belirlenmesi 

ve yok edilmesi. 

-Hayatlarımızda topos‟un oluĢmasını engellemek (Her 

düĢünceyi Mesih‟in itaatine tutsak etmek) (2. Korintliler 

10:5). 

3. Kötü ruh kaynaklı etkiyle ruhsal kalelerin inĢa 

edilmesi veya geliĢtirilmesi arasındaki iliĢki 

BağıĢlamamazlık 

2. Korintliler 2:10-11 Kimi bağışlarsanız, ben de onu 
bağışlarım. Eğer bir şeyi bağışladımsa, bunu sizin için Mesih'in 
önünde bağışladım. Öyle ki, Şeytan'ın oyununa gelmeyelim. 
Çünkü onun düzenlerini bilmez değiliz.  

Öfke 

Efeliler 4:26-27 Öfkelenin, ama günah işlemeyin. Öfkenizin 
üzerine güneş batmasın. İblis'e de fırsat vermeyin.   

Ġsyan (BaĢkaldırı) 

2. Timoteyus 2:24-26 Rab'bin kulu kavgacı olmamalı. Tersine, 
herkese şefkatle davranmalı, öğretme yeteneği olmalı, 
haksızlıklara sabırla dayanmalıdır. Kendisine karşı olanları 
yumuşak huyla yola getirmeli. Gerçeği anlamaları için Tanrı 
belki onlara bir tövbe yolu açar. Böylelikle ayılabilir, isteğini 
yerine getirmeleri için kendilerini tutsak eden İblis'in 
tuzağından kurtulabilirler.  
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Geçici insan merkezli arayıĢlar 

Matta 16: Ama İsa Petrus'a dönüp, "Çekil önümden, Şeytan!" 
dedi, "Bana engel oluyorsun. Düşüncelerin Tanrı'ya değil, insana 
özgüdür."   

Yalan söylemek 

Elç. İşl 5:3 … Petrus ona, "Hananya, nasıl oldu da Şeytan'a 
uydun, Kutsal Ruh'a yalan söyleyip tarlanın parasının bir kısmını 
kendine sakladın?" dedi. 

  Kin, kıskançlık, bencil tutkular 

Yakup 3:14-15  Ama yüreğinizde kin, kıskançlık, bencillik varsa 
övünmeyin, gerçeği yadsımayın. Böylesi "bilgelik" gökten inen 
değil, dünyadan, insan doğasından, cinlerden gelen bilgeliktir.  

 Açgözlülük, Maddecilik 

1. Timoteyus  6:9  Zengin olmak isteyenler ayartılıp tuzağa 
düşerler, insanı çöküşe ve yıkıma götüren birçok saçma ve 
zararlı arzulara kapılırlar.   

Gurur 

1. Timoteyus 3:6-7  Gözetmen yeni iman etmiş biri olmamalı. 
Yoksa gurura kapılıp İblis'in uğradığı yargıya uğrayabilir. 
Topluluğun dışındakiler tarafından da iyi bir insan olarak 
tanınmalıdır. Öyle ki, ayıplanacak duruma ve İblis'in tuzağına 
düşmesin 

Aldatma, yalan (sahte) öğreti 

1. Timoteyus 4:1-3  Ruh açıkça diyor ki, son zamanlarda 
bazıları yalancıların ikiyüzlülüğü nedeniyle aldatıcı ruhlara ve 
cinlerin öğretilerine kulak vererek imandan dönecek. Vicdanları 
adeta kızgın bir demirle dağlanmış bu yalancılar evlenmeyi 
yasaklayacak, iman edip gerçeği bilenlerin şükranla yemesi için 
Tanrı'nın yarattığı yiyeceklerden çekinmek gerektiğini 
buyuracaklar. 

Günah 

1. Tarihler 21:1 Şeytan İsrailliler'e karşı çıkıp İsrail'de sayım 
yapması için Davut'u kışkırttı.   
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Ġhanet 

Yuhanna 13:2, 27  Akşam yemeği sırasında İblis, Simun 
İskariot'un oğlu Yahuda'nın yüreğine İsa'ya ihanet etme 
isteğini koymuştu bile…. Yahuda lokmayı alır almaz Şeytan onun 
içine girdi. İsa da ona, "Yapacağını tez yap!" dedi.  

C. Ruhsal Kaleleri Yıkmanın Anahtarları  

1. Ruhsal bir savaĢa hazırlanın 

 Asıl savaĢ, akılda (düĢüncede) olmakta. (Efesliler 4:17-

24; Romalılar 12:2)   

 Her düĢünceyi Mesih‟in itaatine tutsak etmeliyiz. (2. 

Korintliler 10:3-5) 

 Aklı ele geçirme savaĢı daha sonra iradeyi ele 

geçirmeye yönelir. 

 ġeytan‟ın ruhsal kalelerini yıkmak hem ruhsal savaĢ 

odaklı dua hem de Tanrı‟nın gerçeklerinde yürümeyi 

gerektirir.  

 Bu “Kestirme bir çözüm” değildir. 

2. Ruhsal düĢmanlarımızı fark etmeli, tanımalıyız  

a) Dünya – Dünya sistemi Tanrı‟ya karĢıdır 

Yuh. 17:14 Ben onlara senin sözünü ilettim, dünya ise onlardan 
nefret etti. Çünkü ben dünyadan olmadığım gibi, onlar da 
dünyadan değiller. 
1. Yuh. 5:19  Biliyoruz ki, biz Tanrı’danız, bütün dünya ise 
kötü olanın denetimindedir. 

b) Benlik (Nefis) – günahlı arzularımız.  

Rom. 8:5-7 Benliğe uyanlar benlikle ilgili, Ruh'a uyanlarsa 
Ruh'la ilgili işleri düşünürler. Benliğe dayanan düşünce ölüm, 
Ruh'a dayanan düşünceyse yaşam ve esenliktir. Çünkü benliğe 
dayanan düşünce Tanrı'ya düşmandır; Tanrı'nın Yasası'na boyun 
eğmez, eğemez de...  
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c) ġeytan ve karanlığın güçleri – kötü ruhların bulunduğu 

alem 

Efes. 6:10-13 Son olarak Rab'de, O'nun üstün gücüyle 
güçlenin.  İblis'in hilelerine karşı durabilmek için Tanrı'nın 
sağladığı bütün silahları kuşanın. Çünkü savaşımız insanlara karşı 
değil, yönetimlere, hükümranlıklara, bu karanlık dünyanın 
güçlerine, kötülüğün göksel yerlerdeki ruhsal ordularına 
karşıdır. Bu nedenle, kötü günde dayanabilmek, gerekli her şeyi 
yaptıktan sonra yerinizde durabilmek için Tanrı'nın bütün 
silahlarını kuşanın. 

Bu üç ayrı güç veya ayrı cephe, çarpıĢtığımız ruhsal 

düĢmanlarımızdır. 

Ancak, bunlar çok sıkı bir Ģekilde iç içe geçmiĢ tek bir “ip” 

Ģeklindedir. Bu ruhsal çarpıĢmaları birbirinden dünya sistemi, 

günahlı arzularımız ve kötü ruhlar diye ayrıramazsınız. Her üçü 

sıkı bir Ģekilde iç içe geçmiĢ zorlu bize karĢı hareket eden bir 

savaĢ ipi gibidir.  

Efesliler 2:1-3 Sizler bir zamanlar içinde yaşadığınız suçlardan 
ve günahlardan ötürü ölüydünüz. Bu dünyanın gidişine ve 
havadaki hükümranlığın egemenine, yani söz dinlemeyen 
insanlarda şimdi etkin olan ruha uymaktaydınız. Bir zamanlar 
hepimiz böyle insanların arasında, benliğin ve aklın isteklerini 
yerine getirerek benliğimizin tutkularına göre yaşıyorduk. Doğal 
olarak ötekiler gibi biz de gazap çocuklarıydık.  

3. Güçlü ruhsal silahlarla savaĢın 

2. Korintliler 10:3-5 Olağan insanlar gibi yaşıyorsak da, 
insansal güce dayanarak savaşmıyoruz. Çünkü savaşımızın 
silahları insansal silahlar değil, kaleleri yıkan tanrısal güce sahip 
silahlardır. Safsataları, Tanrı bilgisine karşı diklenen her engeli 
yıkıyor, her düşünceyi tutsak edip Mesih'e bağımlı kılıyoruz. 

Kan ve et dünyasında yaĢadığımız halde, insanlara karĢı 

savaĢmıyoruz, bu fiziksel bir savaĢ değildir. Ruhsal bir savaĢ 

içinde olduğumuzdan, bu savaĢı ruhsal silahlarla 

savaĢmalıyız.  

ġeytan‟ın hilelerini, düzenlerini yürürlüğe koyup onları idare 

eden kötü ruhlar fiziksel dünyadan değildirler.  
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 Gerçeğin silahı 

 Ġsa‟nın yetkisi silahı 

 BağıĢlama silahı 

 Dua ve Tanrı‟nın Sözü‟nü, vaatlerini ve iman sözlerini 

konuĢma silahı 

 Alçakgönüllü ve itaatkar bir yaĢam sürdürme silahı 

4. YaĢamlarımızdaki Ruhsal Kaleleri Parçalayıp 

Yok etme Yöntemi 

YaĢamlarımızdaki ruhsal kaleleri aĢağıdaki Ģekilde parçalayıp 

yokedebiliriz. 

 Günahtan TÖVBE EDĠN. 

YaĢamlarımızdaki ruhsal kaleleri yıkmanın en temel hareketi, 

“tövbe etmektir.” Tövbe etmek, korkunç bir iç gözlem ve 

tanrısal olmayan bir üzüntü veya keder duymak demek 

değildir. Yaygın görüĢün tersine, tövbe etmek, Tanrı 

tarafından bize sunulan harika ve ayrıcalıklı bir armağandır. 

Bu aĢağıdaki kutsal yazılarda görülebilir.  

Elç. İşl. 5:31... İsrail'e, günahlarından tövbe etme ve 
bağışlanma fırsatını vermek için Tanrı O'nu Önder ve Kurtarıcı 
olarak kendi sağına yükseltti.. 
Elç. İşl. 11:18 Bunları dinledikten sonra yatıştılar. Tanrı'yı 
yücelterek şöyle dediler: "Demek ki Tanrı, tövbe etme ve 
yaşama kavuşma fırsatını öteki uluslara da vermiştir.  
2. Timoteyus 2:25 Kendisine karşı olanları yumuşak huyla yola 
getirmeli. Gerçeği anlamaları için Tanrı belki onlara bir tövbe 
yolu açar. 
Rom. 2:4 Tanrı'nın sınırsız iyiliğini, hoşgörüsünü, sabrını hor mu 
görüyorsun? O'nun iyiliğinin seni tövbeye yönelttiğini bilmiyor 
musun? 
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Tövbe Etmenin Tanımı 

Yukarıdaki kutsal yazılarda tövbe diye çevrilen Grekçe 

sözcük, metanoia‟dır. Tam kelime anlamıyla, “fikir ya da 

düĢüncemizi değiĢtirmek” demektir. Gerçek bir tövbe, çok 

köklü çıkarımlar içerir, çünkü bir Ģeyden döndürüp baĢka bir 

Ģeye yönlendirir.  

Günah için yalnızca üzüntü veya piĢmanlık duymak yeterli 

değildir; belirgin değiĢiklikler elde etmek için günahtan 

dönen, yani tövbe eden kiĢinin değerlerini, inanç sistemini ve 

yaĢam tarzını değiĢtirmesi gerekir.  Tövbe etmenin süregiden bir 

süreç olduğunu unutmamak gerekir. 

Tövbe Etme Örneği  

AĢağıdaki çizelge, Kutsal Yazılar‟a göre tövbe etmenin 

neye benzediğini göstermektedir. 

 

Tövbe, bir Ģeyi (günahı) olduğu gibi çağırmak, adlandırmaktır. 

O sizin günahınızdır. Bu, kin, baĢkaldırı ve gurur gibi bir yürek 

tutumu olabilir. Ya da alkol istismarı, cinsel ahlaksızlık, yalan 

söylemek, gurur, pasiflik veya çalmak gibi davranıĢlar olabilir. 

Tövbe Neye Benzer 
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Hatta reddedilme, aĢağılık kompleksi (kendini küçük görme) 

ya da utanma gibi duygular olabilir. (Not: taciz, kötüye 

kullanma ya da haksızlık etme gibi örneklerde, asıl günah size 

ait değildir, siz iĢlememiĢsinizdir. Bu sizin hatanız değildir. 

Sizin günahınız, tacize, haksızlığa karĢı öfke, korku, 

bağıĢlamama, kin duyma, utanma vs gibi takındığınız tutum 

veya verdiğiniz karĢılıktır. BaĢkalarının size karĢı yaptıklarını 

kontrol edemezsiniz, ama onlara vereceğiniz karĢılığı kontrol 

edebilirsiniz. Bu günahı da ayırt edip itiraf 

edin!.)  

Elçilerin İşleri 3:19 Öyleyse, günahlarınızın 
silinmesi için tövbe edin ve Tanrı'ya dönün. Öyle ki, 
Rab size yenilenme fırsatları versin ve sizin için 
önceden belirlenen Mesih'i, yani İsa'yı göndersin; 
Markos 1:14-15 Yahya'nın tutuklanmasından sonra 

İsa, Tanrı'nın Müjdesi'ni duyura duyura Celile'ye gitti. "Zaman 
doldu" diyordu, "Tanrı'nın Egemenliği yaklaştı. Tövbe edin, 
Müjde'ye inanın!" 

 Dur, Dön ve ters yönde Yürü  

ġöyle Tövbe Ederiz:  

1. Günah iĢlemeyi Bırakır ve onu itiraf ederiz. 

1. Korintliler 15:34 Uslanıp kendinize gelin, artık günah 
işlemeyin. Bazılarınız Tanrı'yı hiç tanımıyor. Utanasınız diye 
söylüyorum bunları. 
1. Yuhanna 1:9 Ama günahlarımızı itiraf edersek, güvenilir ve 
adil olan Tanrı günahlarımızı bağışlayıp bizi her kötülükten 
arındıracaktır. 

2. Günahımızdan Döneriz. 

2. Timoteyus 2:19 Ne var ki, Tanrı'nın attığı sağlam temel, 
"Rab kendine ait olanları bilir" ve "Rab'bin adını anan herkes 
kötülükten uzak dursun [ayrılsın]" sözleriyle mühürlenmiş olarak 
duruyor. 

Tövbe etmek, 

günahınızdan dönüp 

Ġsa‟nın ve O‟na itaat 

etmenin peĢinden 

gitmektir. 
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3. Ters yönde Yürürüz.  

Efesliler 4:28 Hırsızlık eden artık hırsızlık etmesin. Tersine, 
kendi elleriyle iyi olanı yaparak emek versin; böylece ihtiyacı 
olanla paylaşacak bir şeyi olsun. 

Tövbe Etmenin Sonucu  

KiĢinin, yaĢamını, değerlerini, tutumlarını ve eylemlerini 

değiĢtirir. Kutsal Kitap‟a uygun gerçek bir tövbe tüm 

varlığımızı içerir; düĢünce, duygu ve irademizi. Bu da 

beraberinde yeni düĢünceleri ve inançları, yeni sözleri 

ve hareketleri ve en sonunda da yeni duyguları getirir.  

 Tanrı‟nın bağıĢlamasını ve arındırmasını 

KABUL EDĠN.  

Tanrı‟nın günahınızdan sizi tümüyle bağıĢladığı ve arındırdığı 

gerçeğini kucaklayıp benimseyin. Sizi düĢünce, davranıĢ ve 

duygularınızda güçlendirmesi için sizi Kutsal Ruh‟yla 

doldurmasını isteyin. 

Mezmur 103:8-12 RAB sevecen ve lütfedendir, tez 
öfkelenmez, sevgisi engindir. Sürekli suçlamaz, öfkesini sonsuza 
dek sürdürmez. Bize günahlarımıza göre davranmaz, suçlarımızın 
karşılığını vermez. Çünkü gökler yeryüzünden ne kadar 
yüksekse, kendisinden korkanlara karşı sevgisi de o kadar 
büyüktür. Doğu batıdan ne kadar uzaksa, O kadar uzaklaştırdı 
bizden isyanlarımızı.  
Yeşaya 1:18  “RAB diyor ki, "Gelin, şimdi davamızı görelim. 
Günahlarınız sizi kana boyamış bile olsa Kar gibi ak pak 
olacaksınız. Elleriniz kırmız böceği gibi kızıl olsa da yapağı gibi 
bembeyaz olacak. 
1. Yuhanna 1:9 Ama günahlarımızı itiraf edersek, güvenilir ve 
adil olan Tanrı günahlarımızı bağışlayıp bizi her kötülükten 
arındıracaktır. 
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 Ġblis‟in (kötü ruhların) sizden ayrılmama 

tutumlarına karĢı DĠRENĠN (ONLARI 

AZARLAYIN). 

Ġsa‟nın ölümü ve diriliĢinden kaynaklanan güçle haklı yetki 

konumunuza göre hareket edin ve bu günahdan alınan 

herhangi bir rahatlama veya “bedel, ödülden” feragat edin, 

vazgeçin. 

Matta 4:10  İsa ona şöyle karşılık verdi: "Çekil git, Şeytan! 
'Tanrın Rab'be tapacak, yalnız O'na kulluk edeceksin' diye 
yazılmıştır.” 
Yakup 4:7 Bunun için Tanrı'ya bağımlı olun. İblis'e karşı 
direnin, sizden kaçacaktır. 

Ġsa‟nın yetkisine sahip olduğumuzdan dolayı, Ġblis ve 

kötü ruhlara korkusuzca direnmeliyiz. 

Ġlk kilise çağı olan Yeni AntlaĢma döneminde Ġsa‟nın 

izleyicileri kötü ruhlara direkt bir Ģekilde seslenmekten 

korkmazlardı. 

Bize karĢı savaĢan kötü ruhlardan korkmamız gerekmez. Bize 

onları Ġsa‟nın adıyla yenme gücü ve yetkisi verilmiĢtir! Ama 

onlar direnecektir, bırakmak istemeyeceklerdir. 

Tıpkı Ġsa‟nın yaptığı gibi, özel ruhsal kalelerde, günahlarda ve 

karĢılaĢtığımız ayartmalarda yerleĢik yaĢayan kötü ruhları 

güçle azarlamalı ve zorla kovmalıyız. 

 

 ġeytan‟ın tüm yalanlarının YERĠNE Tanrı‟nın 

GERÇEĞĠNĠ KOYUN!  

Eski tutumları, eylemleri ve duyguları ölü ve “bedeli ödenmiĢ” 

ilan edin. Ġsa‟nın yüreği ve karakteri ve Tanrı‟nın Sözü‟yle 

uyumlu GERÇEKLE “Temiz Odanızı” doldurun!   

Eğer itiraf edilmiĢ günahın yerine doğru davranıĢ konulmazsa, 

kiĢinin bir sonraki durumu çok daha kötü olabilir. Ġsa, Matta 

on ikinci bölümde bu duruma değinir. 
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Matta 12:43-45 "Kötü ruh insandan çıkınca kurak yerlerde 
dolanıp huzur arar, ama bulamaz. O zaman, 'Çıktığım eve, 
kendi evime döneyim' der. Eve gelince orayı bomboş, 
süpürülmüş, düzeltilmiş bulur. Bunun üzerine gider, yanına 
kendisinden kötü yedi ruh daha alır ve eve girip yerleşirler. 
Böylece o kişinin son durumu ilkinden beter olur. Bu kötü 
kuşağın başına gelecek olan da budur."   
Efesliler 5:18 . . . Kutsal Ruh’la dolun.   

D.  Özet 

1.  Olay Tümüyle Yürekle Ġlgilidir. 

Yakup 4:6-10 Yine de bize daha çok lütfeder. Bu nedenle Yazı 
şöyle diyor: "Tanrı kibirlilere karşıdır, Ama alçakgönüllülere 
lütfeder." Bunun için Tanrı'ya bağımlı olun. İblis'e karşı 
direnin, sizden kaçacaktır. Tanrı'ya yaklaşın, O da size 
yaklaşacaktır. Ey günahkârlar, ellerinizi günahtan temizleyin. 
Ey kararsızlar, yüreklerinizi paklayın. Kederlenin, yas tutup 
ağlayın. Gülüşünüz yasa, sevinciniz üzüntüye dönüşsün. Rab'bin 
önünde kendinizi alçaltın, sizi yüceltecektir 

Ruhsal bir savaĢ içinde olduğunuzu anlamadığınız sürece, 

yaĢamınızda olup biten Ģeyleri anlamayacak, size ne 

olduğunu açık ve net bir Ģekilde görmeyecek ya da bu 

noktadan daha ileriye nasıl gideceğinizi anlamayacaksınız. 

John Eldredge, Waking the Dead, [Ölüyü Uyandırmak] sayfa 

18 

a) Alçakgönüllü Bir Yürek  

Alçakgönüllülük. . . değiĢimin alt yapısıdır. Tüm erdemlerin 

temelidir. 

Francis Frangipane, Humility Preceeds Holiness 

[Kutsallıktan Önce Alçakgönüllülük Gelir] (makale) 
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b) Bağımlı Bir Yürek 

Yakup 4: Bunun için Tanrı'ya bağımlı olun. Ġblis'e karĢı 

direnin, sizden kaçacaktır. 

c) ġiddetli Bir DireniĢ Yüreği  

Buyruk: Bağımlı ol ve Diren – Tanrı’ya bağımlı olun, ardından 
Şeytan’a karşı direnin…  
Vaat: O da kaçacaktır… ve O da sizden kaçacaktır. 

2.  Tanrı‟nın Ġsa‟daki Takasa Dayalı Gücü 

 Yalnızca Sözler Değil, Gerçek Güç  

1. Korintliler 4:20 Çünkü Tanrı'nın Egemenliği lafta değil, 
güçtedir. 

Ġsa çarmıhta bağıĢlama iĢini gerçekleĢtirmiĢtir. Ġsa‟ya iman 

edip O‟nu kabul ettiğimizde, ruhsal dünyada bir takas 

meydana gelir. Ve bu güç, O‟nu itaatle izledikçe devam eder. 

Daha sonra öğreneceğimiz gibi, bu takasın bir sürü alt kolları 

vardır. Tanrı‟nın ilk (orijinal) tasarısında ve özgürlüğünde 

yaĢama sürecine baktığımızda, aĢağıdakilere dikkat etmek 

önemlidir: 

 Özgürlüğü kendi kendimize yardım etmeye çalıĢmakla 

veya pozitif düĢünmekle alamayız.   

 Özgürlüğü kazanamaz ve onun için mücadele veremeyiz. 

 Salt insan iradesi, kalıcı değiĢimi sağlayamaz. 

 Tutsaklığımızın gitmesini dileyemeyiz. 

 Ruhsal takaslara ihtiyacımız vardır. 
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G Ġ R Ġ ġ  N O K T A L A R I  – A Ç I K  K A P I L A R  

A. Ġtaatsizlik ve Günah 

1.  KurtuluĢtan önce iĢlenen günahlar 

Ruhsal kaleler genellikle kurtuluĢtan önceki günahlı 

etkinlikler aracılığıyla kurulur.  

2.  KurtuluĢtan sonra iĢlenen günahlar 

Ġsa Mesih imanlıları bilerek ya da bilmeyerek kendilerini 

itaatsizlik, aĢırı hoĢgörü, isyan ve günah yoluyla ruhsal 

kalelere ve Ģeytani etkiye açarlar.  

Section 

4 
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Tanrıdan olmayan herhangi bir yetkiyi aĢağıdaki adımları 

uygulayarak yok edin. 

ADIM 1: Tövbe edin – ġeytan ve onun kötü ruhlarının 

yaĢamınıza yasal bir biçimde girmelerini sağlayan günahı 

itiraf edin. 

ADIM 2: Kabul edin – YaĢamınızda Ģeytani etkiye kapı açan o 

belirgin günaha iliĢkin bağıĢlanmayı kabul edin. 

ADIM 3: Azarlayın (Direnin) – Kötü ruhlara yüksek sesle 

konuĢun, Ġsa‟nın adıyla o günah üzerinde yetkiyi ele geçirin 

ve hemen sizi bırakması için buyruk verin. 

Örnek: “Ġsa‟nın dökülen kanı ve diriliĢi aracılığıyla ortaya 

çıkan Ġsa‟nın yetkisiyle, __________________ adlı günah üzerinde 

yetkiyi geri alıyorum. ġimdi o günahlı veya kötü ruh kaynaklı 

yetkiye karĢı direniyor ve onu kesip atıyorum.” 

ADIM 4: Yerine koyun – Günahın yerine Kutsal Kitap‟taki 

gerçeği koyun. Bu, o andan itibaren gerek tutumlarınızda 

gerekse de davranıĢlarınızda ters yönde yürümenize 

yardımcı olacaktır.  

B. Travma, Ġncinmeler ve Haksızlıklar 

1. Kötüye kullanma, reddedilme, terk edilme, 

koĢullu sevgi, vb. 

Bu tür Ģeyler canın yaralanmasına yol açabilir. Bunlar, 

içimizde Tanrı bilgisine ve gerçeğine aykırı karĢılıklar, 

tutumlar, eylemler ve inançlara kapı açar. (2. Korintliler 10:3-

5) 

2. Günahlı davranıĢa maruz kalma 

Bunlar, bir kiĢi belli oranda cinsel ahlaksızlık ve büyücülükle 

ilgili etkinlikleri içeren günahlı, bozuk ve yaĢamın iğrenç 

yollarına maruz kaldığında, masumca oluĢurlar.  
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Tanrıdan olmayan herhangi bir yetkiyi aĢağıdaki adımları 

uygulayarak yok edin. 

ADIM 1: Tövbe edin – Bu tür giriĢ noktaları sizin hatanız değildir 

ve aslında Tanrı‟nın yüreğini çok üzerler. Göksel babanız sizi 

bu tür Ģeylerin neden olduğu acıdan iyileĢtirmeyi istemekle 

kalmaz, canınızda bir travma, incinme ya da haksızlık yoluyla 

kök salmıĢ ruhsal kalelerden özgür kılmak da ister. Bilinçli 

bir biçimde size haksızlık yapan kiĢiyi bağıĢlamakla 

baĢlarsınız. BağıĢlamak demek, size karĢı haksızlık yapan 

kiĢiyi size olan borcundan serbest bırakmaktır. Bu, onların 

artık sorumlu olmadıkları anlamına gelmez, ama onları hem 

adil hem de bağıĢlayıcı olan Rab‟bin ellerine bıraktığınız 

anlamına gelir. Siz bağıĢlama konusunda kendi üzerinize 

düĢeni yapın, geri kalanı da Rab‟be bırakın. 

Size haksızlık ya da yanlıĢ yapan kiĢiye karĢı yüreğinizde 

beslediğiniz bağıĢlamamazlığı Tanrı‟ya itiraf etmeli ve O‟nun 

bağıĢlamasını almalısınız. Ardından da travma, incinmeler ya 

da haksızlıklara karĢı geliĢtirmiĢ olduğunuz herhangi günahlı 

bir davranıĢ tarzını (kin beslemek, baĢığlamamak, korku, vb 

Ģeyi) itiraf edersiniz ki, ġeytan bu davranıĢ tarzlarıyla sizi 

tutsaklık içinde tutmuĢtur.  

ADIM 2: Kabul edin – ġeytan‟ın aracılığıyla yüreğinize giriĢ 

kapısı bulduğu herhangi günahlı bir karĢılık için sizi 

bağıĢlayan Tanrı‟nın bağıĢlamasını kabul edin.  

ADIM 3: Azarlayın (Direnin) – Bu Ģeylerin bir sonucu olarak 

inandığınız her yalandan feragat edin, vazgeçin. (Örneğin: 

“Ben değersizim”, “Tanrı beni sevmiyor”, vb.). Bu Ģeylere 

karĢılık içtiğiniz herhangi bir andı kırıp atın (Örneğin: “Bir 

daha asla hiç kimseye inanmayacağım.”) Kötü ruhlara 

yüksek sesle konuĢun, bu Ģeyler aracılığıyla giriĢ kapısı elde 

etmiĢ olan her bir kötü ruha karĢı yetkiyi ele alın ve onlardan 

sizden gitmelerini buyurun. 
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Örnek: “Ġsa‟nın adı ve yetkisiyle, değersiz olduğuma iliĢkin 

yalandan feragat ediyorum, vazgeçiyorum ve o yalanın 

gücünü kesip atıyorum. Aynı zamanda Tanrı‟nın beni 

sevmediği yalanından da feragt ediyorum, vazgeçiyorum ve o 

yalanın gücünü kesip atıyorum. Bir daha asla hiç kimseye 

güvenmeyeceğime iliĢkin içtiğim andı kırıp atıyorum ve o 

andın gücünü kesip atıyorum. Ġsa‟nın adıyla ve O‟nun 

döktüğü kutsal kanın temeline dayanarak, bu Ģeyler 

aracılığıyla yüreğime giriĢ kapısı elde etmiĢ olan her kötü 

ruhu bağlıyorum ve benden Ģimdi ayrılmasını buyuruyorum.” 

ADIM 4: Yerine koyun – Bu noktadan itibaren tutum ve 

davranıĢlarınızda ters yönde yürümenizde size yardımcı 

olacak Kutsal Kitap‟a dayalı bir gerçeği o günahın yerine 

koyun. 

C. KuĢaktan KuĢağa Geçen Lanetler 

1. KuĢaktan kuĢağa geçen lanetleri anlamak 

Kutsal Yazılar çok açık bir Ģekilde günaha meyilli olma hali ve 

günahın etkilerinin, sonuçlarının kuĢaktan kuĢağa geçtiğini 

dile getirir. 

Yaratılış 12:10-20 & 26:6-11 İbrahim (baba) ve İshak’ın (oğul) 
eşlerinin aslında kızkardeşleri olduğuna ilişkin aynı yalanı 
söylemeleri  
1. Krallar 15:3 (Aviyam, Rehoboam’ın oğlu ve Süleyman’ın 
torunudur) Babasının kendisinden önce işlemiş olduğu bütün 
günahlara Aviyam da katıldı. Abijam, Rehoboam's son, 
Solomon's grandson. . .  
Mısırdan Çıkış 20:5-6 Putların önünde eğilmeyecek, onlara 
tapmayacaksın. Çünkü ben, Tanrın RAB, kıskanç bir Tanrı'yım. 
Benden nefret edenin babasının işlediği suçun hesabını 
çocuklarından, üçüncü, dördüncü kuşaklardan sorarım. Ama beni 
seven, buyruklarıma uyan binlerce kuşağa sevgi gösteririm.  
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2. KuĢaktan kuĢağa geçen günahları kırmak  

Levililer 26:14, 38, 40, 42 Ama beni dinlemez, bütün bu 
buyrukları yerine getirmezseniz, cezalandırılacaksınız. . . Öteki 
ulusların arasında yok olacaksınız. Düşman ülkeler sizi 
yutacak... Ama işledikleri suçları, atalarının suçlarını, bana 
karşı geldiklerini, ihanet ettiklerini itiraf ederlerse… ben de 
Yakup'la, İshak'la, İbrahim'le yaptığım antlaşmayı ve onlara 
söz verdiğim ülkeyi anımsayacağım. 
Nehemya 1:6; 9:1-2 Ya RAB, halimi gör, gece gündüz kulların 
İsrail halkı için ettiğim duaya kulak ver. İtiraf ediyorum, İsrail 
halkı günah işledi, ben ve atalarım günah işledik… Aynı ayın 
yirmi dördüncü günü İsrailliler toplandı. Hepsi oruç tutmuş, çul 
kuşanmış, başına toprak serpmişti. İsrail soyundan gelenler 
bütün yabancılardan ayrılmıştı. Günahlarını ve atalarının yaptığı 
kötülükleri ayakta itiraf ettiler.  
Daniel 9:8-11 Evet, ya RAB, bizler, krallarımız, önderlerimiz, 
atalarımız sana karşı işlediğimiz günah yüzünden utanç 
içindeyiz. Sana karşı geldiğimiz halde, sen acıyan, bağışlayan 
Tanrımız Rab'sin. Tanrımız RAB'bin sözüne kulak vermedik, 
kulları peygamberler aracılığıyla bize verdiği yasalara uymadık. 
Bütün İsrail halkı yasanı çiğnedi, sırtını sana dönüp seni 
dinlemek istemedi. "Bu yüzden Tanrı kulu Musa'nın Yasası'nda 
yazılan lanet başımıza yağdı, içilen ant yerine geldi. Çünkü sana 
karşı günah işledik.  

Tanrı, halkını Levililer 26‟da yer alan reçeteye göre hareket 

ettiklerinde, atalarının iĢledikleri günahtan ve bu günahın 

sonucu olan ruhsal kalelerden özgür kılıp onları onurlandırır.  

Pratik olarak ruhsal kaleleri yıkma sürecinden (4 Adımdan) 

geçmeniz gerek, ama aynı zamanda geçmiĢ kuĢakların 

sorumluluğunu ve yükünü kendi üzerinize alın. 
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Tanrı‟dan olmayan herhangi bir yetkiyi aĢağıdaki adımları 

uygulayarak yok edin. 

ADIM 1: Tövbe edin – ġeytan ve kötü ruhlara yaĢamınıza yasal 

giriĢ noktası elde etmelerini sağlayan kuĢaktan kuĢağa 

geçen günahı itiraf edin. Bunun yaĢamınızda açık bir hale 

geldiği yollardan tövbe edin. Sizden önce bu günahı iĢleyen 

veya sürdüren kuĢaklar adına tövbe etmek yoluyla o 

kuĢaklar adına sorumluluğu üstlenin. Sizden önce o günahı 

iĢleyen kiĢi veya kiĢiler için bağıĢlanmayı kabul edip onu 

onlara kadar uzatın. 

ADIM 2: Kabul Edin – YaĢamınızda Ģeytan kaynaklı etkiye kapı 

açan o özel günahta oynadığınız herhangi bir rol için 

Tanrı‟nın bağıĢlamasını kabul edin. 

ADIM 3: Azarlayın (Direnin) – Kötü ruhlara yüksek sesle 

konuĢarak, o kuĢaktan kuĢağa geçen günah/tarz üzerinde 

yetkiyi ele alın. Bunun gücünü Ġsa‟da sahip olduğunuz 

yetkiyle kırın ve bunu da yalnızca kendi kuĢağınız için değil, 

aynı zamanda gelecek kuĢaklar için yapın. 

Örnek: “Ġsa‟da sahip olduğum yetki ve O‟nun benim için 

akıtılan kanının gücüyle, ________________ adlı kuĢaksal günahı 

veya tarzı kırıp atıyorum. Onun elini, iĢleyiĢini kendimin, 

çocuklarımın ve gelecek kuĢakların hepsinin üzerinden kesip 

atıyorum. Bu günaha enerji ve güç veren her kötü ruha 

Ġsa‟nın adıyla Ģimdi çekilip gitmesini buyuruyorum!” 

ADIM 4: Yerine koyun - Bu noktadan itibaren tutum ve 

davranıĢlarınızda ters yönde yürümenizde size yardımcı 

olacak Kutsal Kitap‟a dayalı bir gerçeği o kuĢaktan kuĢağa 

geçen günahın yerine koyun. 
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D. Lanetler  

1. Açıklama  

Lanetler 

Ad olarak lanet 

Bir kiĢi veya bir Ģeyin üzerine kötülük, incinme ve bela 

göndermesi için Tanrı‟ya veya baĢka ilahlara seslenmektir.  

Lanet içeren küfür; beddua. 

LanetlenmiĢ bir Ģey. 

Okunan bir lanete karĢılık olarak ortaya çıkan kötülük ya da 

incinme. 

Eylem (yüklem) olarak lanet. 

Bir kiĢinin kötülüğünü istemek; birine beddua etmek, birine 

bela veya sıkıntı dilemek; Ģeytanla karĢı karĢıya getirmek; 

felaket dilemek; bir kiĢi veya Ģeyin üzerine kötülük ve bela 

getirmek. 

Ġnsanlar sevmedikleri kiĢiler veya düĢmanları için lanet 

edebilir ve bir ilah ya da insanüstü bir varlık bu laneti 

uygulayabilir. Bununla, her türlü felaketin, hastalığın veya 

sıkıntının ortaya çıkabileceğini demek istiyoruz. Aslında, 

yaratılıĢın baĢından itibaren bereket ve lanetleme ĢaĢırtıcı 

derecede geçerli ve yaygındı. Nuh Kenan‟a lanet etmiĢ,  Sam 

ve Yafet‟e de bereket dilemiĢtir (YaratılıĢ 9:25-27) ve onu 

izleyen yıllarda dilediği lanet ve bereketin sonuçları ortaya 

çıkmıĢtır. Lanet, kiĢinin düĢmanı için bela dilemesi değildir, 

ama beyanları dokunulabilir sonuçlara dönüĢtürebilen 

potansiyel güçtür.  
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2. Lanetlere iliĢkin Kutsal Kitap kaynaklı örnekler 

Yaratılış 9:24-25  Nuh ayılınca küçük oğlunun ne yaptığını 
anlayarak, şöyle dedi: "Kenan'a lanet olsun, Köleler kölesi olsun 
kardeşlerine.” 
2. Samuel 3:28-29 Davut bu haberi işitince şöyle dedi: 
"RAB'bin önünde ben de, krallığım da Ner oğlu Avner'in 
kanından sonsuza dek suçsuzuz. Bu suçun sorumlusu Yoav'la 
babasının bütün soyu olsun. Yoav'ın soyundan irinli, deri 
hastalığına yakalanmış, koltuk değneğine dayanan, kılıçla 
öldürülen, açlık çeken kişiler hiç eksik olmasın!"  
Yeşu 6:26  Bundan sonra Yeşu şöyle ant içti: "Bu kenti, 
Eriha'yı yeniden kurmaya kalkışan, RAB'bin lanetine uğrasın. 
Buna kalkışan kişi büyük oğlunu kaybetme pahasına temel 
atacak, en küçük oğlunu kaybetme pahasına da kentin kapılarını 
yerine takacak." 
1. Krallar 16:34  Ahav'ın krallığı döneminde, Beytelli Hiel Eriha 
Kenti'ni yeniden inşa etti. RAB'bin Nun oğlu Yeşu aracılığıyla 
söylediği söz uyarınca, Hiel ilk oğlu Aviram'ı kaybetme pahasına 
kentin temelini attı; en küçük oğlu Seguv'u kaybetme pahasına 
da kentin kapılarını taktı. İlyas ve Kuraklık. 

3. ÇağdaĢ bir tanıklık 

Kilisedeki tapınma toplantısı sırasında tanımadığım orta 

yaĢlarda bir çift oturuyordu. Toplantıdan sonra bizler öne 

gelen insanlara dua hizmeti sunarken onlar da yaklaĢık bir 

saat kadar oturup beklediler. Onlardan baĢka kimse 

kalmayınca, bize gelip kendileri için Ģifa duası etmemizi rica 

ettiler. Bu kiĢi için duaya eĢim ve bir baĢka kilise ihtiyarı da 

eĢlik etti. Bir tıp doktoru olduğunu öğrendik ve eĢi de 

ameliyathane hemĢiresiymiĢ. O sabah bizi görmek için iki 

saat araba sürmüĢler. Adam kanserin son aĢamasındaymıĢ; 

birkaç ay öncesinden görevini bırakması gerekiyormuĢ. 

Hastalığının çaresi yokmuĢ.  
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Onun için dua ederken, hem eĢim hem de kilise ihtiyarı, bu 

hastalığın bir lanet sonucu oluĢtuğuna iliĢkin bir bilgi sözü 

aldılar. Lanet fikri veya sözcüğü hakkında ne düĢündüğünü 

sordum. Hemen yanıt verdi ve lanetlere alıĢık olduğunu 

söyledi. Ardından kendi etnik grubundan olmayan bir adamla, 

babasıyla, evlenen annesinin öyküsünü anlattı. Anneannesi 

annesine o kadar öfkeliymiĢ ki, onu evlatlıktan men etmiĢler 

ve anneannesinin genç annesine karĢı söylediği son sözler 

ĢunlarmıĢ “Senin ilk doğan çocuğun kör doğsun.” Sonra bize 

“Ġlk doğan benim ve tahmin edin nasıl doğdum?” Sorusuna 

yine kendisi yanıt verdi, “Kör.” Çocukken geçirdiği birkaç göz 

ameliyatından sonra, görme duyusunu az da olsa elde etmiĢ. 

Sonra hayatı boyunca sürekli lanetlerle uğraĢmak zorunda 

kaldığını anlattı. Bunun üzerine Tanrısal güce sahip silahları 

harekete geçirdik ve Ģifa duası ettik. Birkaç ay sonra, o 

adamın iyi bir dostu olan kiĢiden (kilisemizle bağlantısını 

kuran kiĢi) bir telefon geldi ve Ģifanın görülebilir bir biçimde 

baĢladığını iletti.  

Bu, Mike Riches‟in Strongholds (Ruhsal Kaleler) adlı 

kitabından alıntıdır. 

 Birçok imanlının ve aile üyelerinin 

kırılmamıĢ lanetlerle çevrilmiĢ olması olası 

mıdır? Ġmanlıların üzerinde veya hayatında 

karĢılaĢılan bir sürü baĢ ağrısı, gerginlik, 

sıkıntı, üzüntü ve hastalıkların lanetlerden 

kaynaklanıyor olması olası mıdır? 

DĠKKAT: Bunu söylerken, her sıkıntının kökünde bir 

lanet yattığını ve lanetleri kırdığımızda herkesin 

karĢılaĢtığı her Ģeyin, sıkıntının biteceğini, iyileĢeceğini 

önermiyoruz. Yalnızca basitçe Kutsal Kitap‟a uygun 

olmayan görüĢlerin değiĢmesi gerektiğni söylemek 

istiyoruz. Konuyu mümkün olduğunca nesnel ele almak 

için hayat ve Kutsal Yazıları görmemiz gerek. 
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4. Lanetlerin kaynakları ve giriĢ noktaları  

a) Kirli veya lanetlenmiĢ Ģeylere dâhil olmak 

 Daha çok puta tapma, büyücülük gibi Ģeylerde görülür. 

b) Bölgesel lanetler 

  Kötü ruhlara özgü ve dinci yerler lanetlenmiĢ olabilir.  

c) Kötü ruhlara özgü ayin veya etkinliklerle iĢbirliği 

 Kötü ruhlara özgü oyunlar, müzik ve ayinlere katılmak. 

Meydumlar, seanslar, el falı, Ģeytana tapma vs.  

 d) Tutumlar ve sözler 

Sül. Özd. 18:20 Dil ölüme de götürebilir, yaşama da; 
Konuşmayı seven, dilin meyvesine katlanmak zorundadır. 
Yakup 3:7-10 İnsan soyu, her tür yabanıl hayvanı, kuşu, 
sürüngeni ve deniz yaratığını evcilleştirmiş ve 
evcilleştirmektedir. Ama dili hiçbir insan evcilleştiremez. Dil 
öldürücü zehirle dolu, dinmeyen bir kötülüktür. Dilimizle Rab'bi, 
Baba'yı överiz. Yine dilimizle Tanrı'ya benzer yaratılmış insana 
söveriz. Övgü ve sövgü aynı ağızdan çıkar. Kardeşlerim, bu 
böyle olmamalı. 

 Sözlü lanetler, bilinçli ya da bilinçsiz antlaĢmalara 

yönlendirebilir ve bu da kötü ruhların giriĢ kapısı elde 

etmelerine yol açar.  

 KiĢinin kendisinden kaynaklanan lanetler de olabilir: 

Ben aptalın tekiyim… 

Hiçbir  zaman…. gibi olamam 

Her zaman yoksul olacağım… 

Yalan içeren, yıkıcı sözler içeren Ģarkılar söylemek vb.  
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 Sözlü lanetlerin kaynaklarına iliĢkin örnekler:   

KiĢinin hayatında rol oynayan yetki sahibi kiĢiler (anne 

baba, öğretmenler, antronörler, vb.)  

Önemli etkiye sahip kiĢiler. 

Kıskançlık, tartıĢma veya iftira yoluyla baĢkalarından 

gelen lanetler. 

KuĢaktan kuĢağa geçen lanetler – hem kendi kendine hem 

de baĢkalarından gelenler. 

5. Lanetlerden kurtulmak ve özgür kılınmak 

Tanrı‟dan olmayan herhangi bir yetkiyi aĢağıdaki adımları 

uygulayarak yok edin. 

ADIM 1: Tövbe edin – Sizi bugün etkilemesi olası lanetleri 

belirleyin, bunlar, kendi kendinize ettiğiniz ya da kuĢaktan 

kuĢağa geçen ya da hayatta değer verdiğiniz biri tarafından 

edilen lanetler olabilir. Bu lanetlere kapı açmıĢ olma olasılığı 

olan ve sizin geçmiĢte kiĢisel olarak katıldığınız herhangi 

günahlı bir etkinliği itiraf edin. Sözlü lanetlere 

sürüklendiğiniz herhangi bir yolu, yöntemi itiraf ediniz (Bu, 

inandığınız yalanlar ya da hayatınızı nasıl yaĢayacağınıza 

iliĢkin içtiğiniz antlar olabilir. Örneğin, kendisine hayatta 

hiçbir Ģey baĢaramayacağı söylenen bir kiĢi, bir daha asla 

gayret etmeye çalıĢmayacağına iliĢkin bir ant içebilir. 

Hayattınızda size karĢı yapılan sözlü lanetlere karĢı 

takındığınız günahlı bir tutumu itiraf edin (bağıĢlamama, 

kendi kendinde nefret etmek, öfke, pasiflik vb.). Sizi sözlü 

lanetlerle zor duruma sokmuĢ olanları özgürce bağıĢlamayı 

seçin.  

ADIM 2:  Kabul Edin – Sizin tarafınızdan verilen herhangi 

günahlı bir karĢılıktan ötürü size sunulan Tanrı‟nın 

bağıĢlamasını ve arındırmasını kabul edin.  

ADIM 3: Azarlayın (Direnin) – Kötü ruhlara yüksek sesle 

konuĢun, Ġsa‟nın adıyla lanet üzerinde yetkiyi ele alın ve 

hemen kırılması için buyruk verin. O lanetle bağlantılı 

yalanları ve bunun ardından gelen herhangi bir andı kesip 

atın. 
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Örnek: ”Ġsa‟da ve benim için akıtılan kanının ve diriliĢinin 

gücünde sahip olduğum yetkiyle, hayatta hiçbir zaman 

baĢarılı olamayacağıma iliĢkin laneti kırıyorum. Üzerimdeki 

etkisini tamamen koparıyorum. Sunacak bir Ģeyimin 

olmadığına iliĢkin söylediğim yalanı da kesip atıyorum. El 

attığım her Ģeyde baĢarısız olacağım yalanını kesip 

atıyorum. Bir daha baĢarısız olmanın yarattığı acıyı 

hissetmemek için artık gayret etmeyeceğime iliĢkin içtiğim 

andı da kesip atıyorum. Bu Ģeylere enerji veren her ruha 

Ġsa‟nın adıyla Ģimdi benden gitmelerini buyuruyorum” 

ADIM 4: Yerine koyun – Sözlü lanetin yerine Mesih‟teki 

kimliğinize iliĢkin gerçeği yerleĢtirin. Bu noktadan itibaren 

tutum ve davranıĢlarınızda ters yönde yürümenizde size 

yardımcı olacak Kutsal Kitap‟a dayalı bir gerçeği koyun. Size 

lanet edenler için dua edin, onları bereketleyin. 

E. Sağlıksız ĠliĢkiler  

1. Tanım 

Sağlıksız iliĢkiler derken, bir ya da birden fazla alanda Kutsal 

Kitap‟ın buyrukları ve parametreleri dıĢına çıkmıĢ ve uygun 

olmayan iliĢki bağlarıyla sonuçlanan iliĢkilerden söz 

ediyoruz. Böylesi sağlıksız bir iliĢki, bir kiĢi, bir aile, bir kilise, 

bir hükümet ya da bir iĢ üzerinde sağlıksız ve Kutsal Kitap‟a 

uygun olmayan bir etkiye sahiptir.  

Yaratılış 44:30-"Efendim, şimdi babam kulunun yanına 
döndüğümde çocuk yanımızda olmazsa, babam onu görmeyince 
ölür. Çünkü onu yaşama bağlayan bu çocuktur. Biz kulların da 
acı içinde babamızın ak saçlı başını ölüler diyarına indiririz. 
Galatyalılar 2:11-13  Ne var ki, Kefas Antakya'ya geldiği 
zaman, suçlu olduğu için ona açıkça karşı geldim. Çünkü 
Yakup'un yanından bazı adamlar gelmeden önce Kefas öteki 
uluslardan olanlarla birlikte yemek yerdi. Ama o adamlar gelince 
sünnet yanlılarından korkarak sünnetsizlerden uzaklaştı, onlarla 
yemek yemez oldu.  
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DĠKKAT: Tanrı‟nın yaĢam için tasarlamıĢ olduğu geçerli 

ve sağlıklı iliĢkiler vardır. Buna örnek olarak karı koca, 

anne-baba ve çocuklar, kilise önderiyle kilise üyeleri vb 

arasındaki iliĢkiler verilebilir.  

2. Sağlıksız iliĢkilerin olası nedenleri 

a) Sağlıksız iliĢkiler günah aracılığıyla geliĢir 

 Cinsel günah: zina, fuhuĢ ve öteki cinsel ahlaksızlıklar. 

 Ruhsal günahlar: büyü, iliĢkiye baskın çıkan dinsel 

deneyimler, dinsel düzenler içinde içilen antlar ve 

yapılan antlaĢmalar vb. 

 Hatalı ya da yanlıĢ bir güven, korku ve onaylama kaynağı 

yoluyla geliĢen sağlıksız iliĢkiler. 

 Yaygın günahlar (dedikodu, kin, kaba Ģakalar vb.). 

 Ġnsan korkusu (Tanrı‟nın onayından çok insan onayını 

aramak). 

Örnek 1: Bir kiĢi Tarı‟dan çok bir kiĢiye dayanıyorsa 

ve/veya bir kiĢiden ve onun ne düĢüneceğinden 

korkuyorsa. 

Örnek 2: Bir kiĢi geliĢmiyor ve tanrısal yaĢamda bina 

olunmuyor derecede bir görüĢ, kaynaklar ya da bir 

baĢkasının zevki doğrultusunda manipüle ediliyorsa. 

Örnek 3: Bir kiĢi körü körüne bir baĢka kiĢinin etkisi altına 

giriyorsa ve kiĢi bu etkinin Kutsal Kitap‟a uygun ve 

tanrısal olduğunu nesnel bir biçimde ayırt etmiyorsa.  

b) Kötüye kullanma ve ihlallarin neden olduğu sağlıksız 

iliĢkiler 

 Bu kötüye kullanma ve ihlaller ruhsal, duygusal, cinsel 

ve fiziksel olabilir.  

 Tüm bunlar kiĢinin canını (düĢünce, duygu ve iradesini) 

etkiler. 
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3. Sağlıksız iliĢkilerin sonuçları 

Sağlıksız iliĢkiler kiĢinin geliĢimine katkı sağlamaz. 

 Kontrol, hileli yönlendirme, kendi kendisiyle ilgilenme. 

 Böylesi sağlıksız iliĢkiler zayıflatıcı ruhsal kalelerin 

oluĢumuna katkı sağlar. 

 Sağlıksız iliĢkiler kafa karıĢıklığı, endiĢe, huzursuzluk ve 

baskıya neden olur. 

 Bu iliĢkiler nesnel olmaktan çıkarlar. 

4. Sağlıksız iliĢkilerden özgür kılınma ve kurtulma 

a) Can bağlantısına (soul-tie) neden olan Ģeyi ve kaynağı 

belirleyin. 

b) Tanrı‟dan olmayan herhangi bir yetkiyi aĢağıdaki 

adımları uygulayarak yok edin. 

ADIM 1: Tövbe edin - Sağlıksız bir iliĢkiyi veya bağı ve 

kaynağını belirleyin. Sağlıksız iliĢki size karĢı yapılan bir 

ihlalin sonucuysa, ilk önce onu yapanı bağıĢlayarak baĢlayın 

ve onun üzerine bereket duası edin. Bu kötüye kullanma ya 

da ihlal sonucu verdiğiniz öfke, kin tutma, güceniklik gibi 

günahlı karĢılıklardan tövbe edin. Eğer sağlıksız iliĢki ya da 

bağ, gönüllü bir biçimde günahlı bir davranıĢa giriĢme 

sonucu oluĢmuĢsa, bunu itiraf edip tövbe edin. 

ADIM 2: Kabul edin – Daha önce sahip olduğunuz sağlıksız 

iliĢkiden ötürü Tanrı‟nın sizi bağıĢlamasını ve arındırmasını 

kabul edin. 

ADIM 3: Azarlayın (Direnin) – Kötü ruhlara yüksek sesle 

konuĢarak Ġsa‟nın adıyla sağlıksız iliĢki üzerindeki 

yetkiyi yeniden ele geçirin ve onun kırılmasını buyurun.  
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Örnek: “Rab, Ġsa‟da ve benim için akıtılan kanının ve 

diriliĢinin gücünde sahip olduğum yetkiyle, _______________ ile 

olan sağlıksız iliĢkiyi veya cansal bağı kesip atıyorum. 

Üzerimdeki gücünü kesip atıyorum ve bu iliĢkiyi veya bağı 

güçlendiren her ruha Ġsa‟nın adıyla benden ayrılmasını 

buyuruyorum!” 

ADIM 4: Yerine koy – Sağlıksız iliĢkinin yerine Ġsa‟yla yakın ve 

kiĢisel ve de boyun eğen iliĢkiye iliĢkin Kutsal Kitap‟a dayalı 

gerçeği koy. Eğer iliĢki, bilerek bir baĢkasıyla birlikte günahlı 

bir davranıĢa girmenin sonucuysa, o kiĢi ya da kiĢilere gidip 

özür dilemeniz gerek. O günahlı davranıĢa artık 

katılmayacağınızı onlara bildirin.  
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A. Ġsa, Yetki Bağlamında Hizmet EtmiĢtir 

Yuhanna 5:30 “Ben kendiliğimden hiçbir şey yapamam. İşittiğim 
gibi yargılarım ve benim yargım adildir. Çünkü amacım kendi 
istediğimi değil, beni gönderenin istediğini yapmaktır.”  
Yuhanna 7:16 “İsa onlara, "Benim öğretim benim değil, beni 
gönderenindir" diye karşılık verdi.” 
Yuhanna 8:26; 28 “Sizinle ilgili söyleyecek ve sizleri 
yargılayacak çok şeyim var. Beni gönderen gerçektir. Ben 
O'ndan işittiklerimi dünyaya bildiriyorum." Bu nedenle İsa şöyle 
dedi: "İnsanoğlu'nu yukarı kaldırdığınız zaman benim O 
olduğumu, kendiliğimden hiçbir şey yapmadığımı, ama tıpkı 
Baba'nın bana öğrettiği gibi konuştuğumu anlayacaksınız.”  
Yuhanna 12:49-50 ”Çünkü ben kendiliğimden konuşmadım. Beni 
gönderen Baba'nın kendisi ne söylemem ve ne konuşmam 
gerektiğini bana buyurdu. O'nun buyruğunun sonsuz yaşam 
olduğunu biliyorum. Bunun için ne söylüyorsam, Baba'nın bana 
söylediği gibi söylüyorum."  
Matta 9:6; 8 “Ne var ki, İnsanoğlu'nun yeryüzünde günahları 
bağışlama yetkisine sahipolduğunu bilesiniz diye..." Sonra 
felçliye, "Kalk, yatağını topla, evine git!" dedi. Halk bunu 
görünce korkuya kapıldı. İnsana böyle bir yetki veren Tanrı'yı 
yücelttiler.  
Matta 10:1 İsa on iki öğrencisini yanına çağırıp onlara kötü 
ruhlar üzerinde yetki verdi. Böylece kötü ruhları kovacak, her 
hastalığı, her illeti iyileştireceklerdi.  

Bölüm 

5 
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Luka 24:47; 49 Onlara dedi ki, "Şöyle yazılmıştır: Mesih acı 
çekecek ve üçüncü gün ölümden dirilecek; günahların 
bağışlanması için tövbe çağrısı da Yeruşalim'den başlayarak 
bütün uluslara O'nun adıyla duyurulacak.  Ben de Babam'ın vaat 
ettiğini size göndereceğim. Ama siz, yücelerden gelecek güçle 
kuşanıncaya dek kentte kalın."  

B. Ruhsal Yetkiye ĠliĢkin Temel Gerçekler 

Romalılar 13:1-2  Herkes, baştaki yönetime bağlı olsun. Çünkü 
Tanrı'dan olmayan yönetim yoktur. Var olanlar Tanrı tarafından 
kurulmuştur. Bu nedenle, yönetime karşı direnen, Tanrı 
buyruğuna karşı gelmiş olur. Karşı gelenler yargılanır.  

1. Tanrı mutlak yetki sahibidir  

 Nebukadnetsar‟ın Daniel 4‟teki tanıklığı. 

 1. Samuel 15‟te geçen Kral Saul‟a iliĢkin kayıt. 

1. Samuel 15:23 Çünkü başkaldırma, falcılık kadar günahtır Ve 
dikbaşlılık, putperestlik kadar kötüdür. Sen RAB'bin buyruğunu 
reddettiğin için, RAB de senin kral olmanı reddetti."   

2. Tanrı sahip olduğu yetkisini insanlığa uzatır, 

sunar  

 Kilise önderleri - Ġbraniler 13:17 

 Kocalar - Efesler 5:22-33 

 Anne babalar - Efesliler 6:1-4 

 Kamu yetkilileri - Romalılar 13; 1 Pet. 2:13-25 

 ĠĢveren - Efesliler 6:5-9 

 Bu bir iĢleyiĢ konusudur, öz ya da değer 

konusu değildir!!! 

1. Korintliler 11:3 Ama şunu da bilmenizi isterim: Her erkeğin 
başı Mesih, kadının başı erkek, Mesih'in başı da Tanrı'dır.  

 Üçlü Birliğin üç kiĢisi bu bağlılık ve yetki iliĢkisi içinde 

yaĢamaktadır. 
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 Oğul Baba‟ya bağlıdır ve Ruh da Baba‟ya ve Oğul‟a 

bağlıdır. 

 Ama her üçü de özde ve değerde eĢit Tanrı‟dır.  

3. Yetki altındaki sorumluluğumuz (1. Pet 2:13-23) 

 Bağımlı olmak yoluyla Ġsa‟daki özgürlüğünüzü deneyim 

edin. 

 Ġster iyi olsun isterse de anlamsız olsunlar, önderlerinize 

saygı duyun ve onları onurlandırın. 

 Üzüntü altında dayanın. 

 Ġsa‟nın örneğini izleyin. 

 Süreç içinde Tanrı‟ya güvenin.  

4. Yetkiliye karĢı isyanın ciddi 

doğası 

(Sayılar 12:1-14 – Musa‟ya karĢı Miryam & 

Harun‟un tutumları; 16:11-14, 23-25, 41-49 

– Korah, Datan & Abiram‟ın Musa‟ya karĢı 

tutumları) 

 Ġsyan, düĢmanın hayatımızda elde edebileceği en ciddi 

ve en tehlikeli bir merkez ya da kaledir. 

 ġeytan‟ın krallığının temelidir. 

 Ġsyan aracılığıyla ġeytan‟ın ülkesi ya da dünyasına adım 

atarsınız, bu nedenle ġeytan‟ın yaĢamınızda çok güçlü 

ve yıkıcı bir etki sahibi olmasına yol açarsınız. 

5. Yetki sahibi olduğumuzdaki sorumluluğumuz  

(Sayılar 20:1-12 Musa‟nın Ġsrail ulusuna karĢı olan tutumu.) 

 DevredilmiĢ yetki, Tanrı‟yı, karakterini, gerçeğini, 

değerlerini ve yollarını temsil etme konusunda üst bir 

sorumluluk gerektirir.  

 DevredilmiĢ yetki sahibi kiĢĢi, Tanrı‟ya bu yolla hizmet 

etme konusunda sorumludur. 

Yetki sahibi kiĢiler bizden 

Tanrı‟nın bir buyruğunu ya 

da tartıĢmasız bir emrini 

çiğnememizi 

istediklerinde, insandan 

çok Tanrı‟nın sözünü 

dinlemeliyiz. 
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 DevredilmiĢ yetkiye sahip kiĢi Tanrı‟nın 

düĢüncesini ve isteğini aramalıdır, ondan sonra 

ilemeli ve yönlendirmelidir. Kendi arzuları ve 

çıkarları doğrultusunda önderlik yapan bir önder, 

yaĢamlarında yetki sahibi kiĢilere boyun 

eğmeyen kiĢiler gibi Tanrı‟ya karĢı isyan etmiĢ sayılırlar. 

Dolayısıyla ruhsal kaleler aracılığıyla kendilerini 

ġeytan‟ın etkisine açık hale getirirler. 

Yakup 3:1 Kardeşlerim, biz öğretmenlerin daha titiz bir 
yargılamadan geçeceğini biliyorsunuz; bu nedenle çoğunuz 
öğretmen olmayın.  

6. Kapsayıcı ilkeler 

 DevredilmiĢ yetki sahibi kiĢi ya da kiĢiler, Tanrı‟nın 

yetkisine sahip kiĢiler olarak değerlendirilmeli.  

 Tanrı, yetki devri yapmıĢ olduğu kiĢilere karĢı isyan eden 

ve söz dinlemeyen kiĢileri kararlı bir biçimde yargılar. 

 Ġtaat, eyleme bağlıdır – görecelidir.   

 Boyun eğme, tutuma bağlıdır - mutlaktır.   

 Tanrı‟nın buyruğuna karĢı açık bir buyruk veren 

devredilmiĢ yetki sahibi kiĢilere boyun eğilmeli ama 

itaat edilmemelidir. 

7. Benim ruhsal yetki sahibi kiĢiye karĢı tutumum 

– kiĢisel değerlendirme  

 Boyun eğmek için doğal olarak tanrısal yetkiye sahip 

kiĢiyi belirlemeye çalıĢırım. 

 Ekip çalıĢmasının değerini ve ikili boyun eğiĢin 

dinamiklerini fark ederim. 

 Önderlere karĢı yapılan saygısız ve onursuz tutumlara 

karĢı duyarlıyımdır. 

 YaĢamımdaki yetki sahibi kiĢilerin onurunu korurum. 

 Yetki konumlarına sık sıkıya tutunmam, ama Tanrı‟nın 

beni terfi etmesine izin veririm. 

Tanrı için devredilmiĢ 

yetkiye sahip olmak ama 

onu yanlıĢ temsil etmek 

ciddi bir konudur! 
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A P P E N D Ġ X  

Yaygın Ruhsal Kalelerin Tanımları 

Dünyaya düĢkünlük 

Bu dünyanın düĢüncelerimizi, eylemlerimizi ve 

davranıĢlarımızı etkileyip Ģekillendiren standartlarına 

bağlanma ve onun değerlerine ilgi gösterme eğilimi. 

Öfke 

Günahlı eylemler, tutumlar, tepkiler ve yanıtlarla la 

sonuçlanan Tanrı‟ya, baĢkalarına ya da yaĢama karĢı 

beslenen kötü duyguları kiĢinin kendi içinde biriktirmesi.  

Kontrol 

KiĢinin kendi çevresini, insanları ve durumları manipüle ve 

idare etmek için güçlü bir ihtiyaç duyması ki, bu 

gerçekleĢmediğinde bu durum, hayal kırıklığı, korku, 

güvensizlik ya da öfkeyle sonuçlanacaktır. 

Görevlendirmeler 

Bir insan veya birey olarak Tanrı‟ın ve baĢkalarının size 

bağıĢlamak zorunda oldukları kesin ve mutlak haklar 

olduğuna iliĢkin inanç, beklenti sahibi olam ve bazen bunda 

ısrarcı olma. 

Korku 

KiĢinin iyiliğine karĢı, ister gerçek isterse de algılanan yakın 

tehditlere iliĢkin görüĢ ve kaygı hali. 

Ġnsan korkusu (Ġnsandan korkma) 

BaĢkalarından aĢırı derecede onaylama veya takdir alma hali 

ki, kiĢisel seçimlerden kiĢinin kendi değeri ve amacına kadar 

bu yaĢamın her alanını etkiler. 

Pasiflik 

Sürekli pes ederek ya da baĢkalarına dayanarak geri durma, 

ağırdan alma, insiyatif alamakta ya da harekete geçmekte 

tereddüt etme ve sorumluluk almaktan kaçma hali. 
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Gurur/Kibir 

KiĢinin kendisini gerçekte olduğundan daha önemli görme 

hali ki, bu kiĢiyi kendini yüceltmeye yönlendirir. 

Dincilik/Yasacılık (Ferisicilik) 

Ġsa‟nın güzelliğine daha çok vurgu yapmak ve O‟nunla yakın 

ve kiĢisel bir sevgi iliĢkisi kurmak yerine, kiĢinin kendi bildiği 

ya da yapabildiği Ģeylere vurgu yaparak Ġsa‟nın yüceliğinden 

çalma hali. 

Kendi kendinden nefret etmek 

KiĢinin bir Ģekilde özünde kusurlu olduğuna ikna olmuĢ olarak 

kendini derin bir Ģekilde hor görmesi. 

Utanç 

Kim olduğunuza, yaptığınız Ģeylere ya da size karĢı yapılan 

kötü muamelelere karĢı hissettiğiniz derin utanma duygusu. 

Ġnançsızlık 

Sözü‟nde açıklandığı Ģekliyle Tanrı‟Nın karakterine ve 

vaatlerine güvenmek yerine, kiĢinin kendi bilgeliğine, günce 

ve metodlara güvenmesi.  

BağıĢlamamak 

(Bilerek ya da bilmeyerek) size yaptıkları haksızlıklardan 

dolayı size borçlu olduklarını düĢündüğünüz kiĢileri serbest 

bırakmaya isteksizlik duymak.   
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